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1 — SABIK ZABIT HULÂSASI 

Birinci kânun 1938 : şubat 1939 aylarına aid ra- I 
por hakkındaki mazbata tasvib edildikten sonra, 

Avukatlık kanununun muvakkat birinci madde
sinin B fıkrasının tefsire muhtaç olmadığına dair 
mazbata kabul edildi. 

Büyük Millet Meclisi 1939 yılı nisan ayı hesabı | 
hakkındaki mazbata okundu. I 

Divanı münasebetin üç aylık raporları üzerine 
ittihaz edilmekte olan kararların meriyet ve şümulü
nün tayini hakkındaki mazbata encümene iade edildi. 

Amasrada dalgakıran tamir ve inşası için gelecek 
yıllara geçici taahhüd icrasına, 

Ankarada bir Dil ve Tarih - Coğrafya fakültesi 
kurulması hakkındaki kanuna bazı maddeler eklen
mesine, 

Devlet denizyolları İşletme umum müdür
lüğü ihtiyacı için yeni gemiler inşası ve sair vesait, 
teçhizat, malzeme, alât ve edevat mubayaasına, 

Devlet havayolları umum müdürlüğü ihtiyacı için 
telsiz cihazı ve tayyare yedek malzemesi ve saire 
mubayaasına, 

Köy eğitmen kurslarile koy öğretmen okullarının 
idaresine, 

Nüfus sayımına, 
Tunceli vilâyetinin idaresi hakkındaki kanun hü- | 

1 — İstanbul mebusu Rana T arkanın, haricî 
ticaretimizde tatbik, edilmekte olan usullerin ta
dili için ne düşünüldüğüne ve hayat pahalılığı 
hakkındaki tedkiklerin ne zaman tatbik sahasına 
intikal edeceğine dair şifahî sualine Ticaret ve
kili Cezmi Ercinin cevabı 

Büyük Millet Meclisi Yüce Reisliğine 
Şu iki noktayı Meclis kürsüsünden tenvir bu

yurmalarını muhterem Ticaret vekilinden rica 
ederim ; 

1 — Haricî ticaretimizde tatbik edilmekte 
olan usullerin tadili düşünülüyor mu? 

2 — Bütçe müzakeresi esnasmda, hayat pa-

kümlerinin uzatılmasına, 
Tapu ve kadastro umum müdürlüğünün Adliye 

vekâletine bağlanmasına, 
Türk ceza kanununun 494 ncü maddesinin değişti

rilmesine, 
3450 numaralı kanun hükümlerinin vergiden müs

tesna tutulan arazi ve arsalar hakkında da tatbikına, 
Sümerbank sermayesine 19,5 milyon lira ilâvesine 

ve 2262 sayılı kanunda bazı değişiklikler yapılmasına, 
Belediyelerce yapılacak istimlâk hakkındaki ka

nuna bazı hükümler ilâvesine ve mezkûr kanunun bazı 
maddelerinin değiştirilmesine, 

Hatay vilâyeti kurulmasına, 
Hatay halkının askerlik işlerine, 
Hatay vilâyetinde adlî kanunların tatbik şekline 

ve ilâmların infazı tarzına, 
Iskenderon limanının Devlet limanları işletme 

umum müdürlüğüne ve Payas - Iskenderon demiryo
lunun Devlet demiryolları ve limanları işletme umum 
müdürlüğüne devrine dair kanun lâyihaları kabul 
edildikten sonra cumartesi günü saat onda toplanıl
mak üzere inikada nihayet verildi. 

Başkan vekili Kâtib Kâtib 
Refet Canıtez Kütahya Niğde 

V. Uzgören Cavid Oral 

halılığı hakkında yapılacağı beyan buyurulan 
esaslı tedkiklerin ne zaman tedbir sahasma inti
kal etmesi beklenebilir? 

istanbul mebusu 
Rana Tarhan 

TİCARET VEKİLİ CEZMİ ERCİN (Antal
ya) — Muhterem Rana Tarhan arkadaşımız, ha
ricî ticaretimizde tatbik edilmekte olan usulle
rin tadili düşünülüyor mu? sualini sormuşlardır. 
Çok ehemmiyetli ve ticaret politikamıza hâkim 
olan esasları alâkadar eden bir sualdir. Bu su
ale mümkün olduğu kadar vazih ve şâmil bir 
cevab verebilmek için, bu günkü mübadele ve 
tediye rejimimizin hangi müessirat altında şe-

B İ R Î N C Î C E L S E 
Açılma saati: 10 

BAŞKAN — M. Abdülhalik Renda 
KÂTİBLER — Sadi Konuk (Bursa), Bekir Kaleli (Gazianteb) 

+•* 

BAŞKAN — Celse açılmıştır. i Müzakereye başlıyoruz. 

2 — SUALLER VE CEVABLAR 
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killendiğine ve nasıl bir istikamet takib etti
ğine, ana hatları içindey temas eylemek lâzım-
gelmektedir. 

Her şeyden evvel şu ciheti arzetmek isterim: 
Mevcud mübadele ve tediye reimimiz esasen sa
bit bir manzara göstermemekteel'.r. Bu rejim, 
yalnız dahilî şartlarımıza göre değil, memleke
tin hududları haricinden gelen bir çok seyyal 
vaziyetlerin icabatma uyarak idare edilmekte
dir. Binaenaleyh devamlı bir tahavvül havası 
içinde yaşadığımızı, serbest mübadele rejimine 
umumî şekilde girmek imkânları elde edilince
ye kadar diğer memleketler gibi bizim de, ti
carî münasebatta bulunduğumuz memleketlere 
aid konjonktür tahavvülâtına, haricî mübadele 
rejimimizi intibak ettirmek zaruretinde bulun
duğumuzu, mebdei hareket olarak kabul eyle
meliyiz. Istitraden ilâve edeyim ki, beynelmilel 
şartların arzeylediği seyyaliyete ve her gün ken
dini gösteren yeni icablara, serbest dövizli mem
leketler bile uymak iztirarmda kalmaktadırlar. 
Bunun en yeni misalini, İngiltere ile Amerika 
Birleşik Devletleri arasında, on gün kadar evvel 
bir emniyet stoku vücude getirmek maksadile 
pamuğa mukabil kauçuk verilmesi şeklinde ya
pılan aynî mübadele anlaşmasında görmekteyiz. 
Bizim mübadele ve tediye rejimimiz nedir? Na
sıl bir tahavvül gösteriyor? Şimdi bu mevzua 
girebilirim : 

Bu günkü mübadele ve tediye rejimimizin 
esaslarını, 1937 senesi ortalarında meriyete ko
nulmuş olan 2/7005 numaralı kararname ile bunu 
takib ve kısmen tadil ve ikmal eyleyen mütead-
did kararnamelerde bulmaktayız. Esaslar şun
lardır : 

1 — Memleketimiz ihracatına karşı, bu ihra
catı müteessir edecek hiç bir takyid koymamış 
olan ve memleketimizin müstemirren aktif kal
dığı memleketlerden vaki olan idhalâta. mevzua
tımız dahilinde, idhal serbestisi verilmektedir. 
Bu memleketlerin başmda Birleşik Amerika 
Devletlerini zikredebiliriz. 

2 — Ayni esas, ihracatımız lehine % 20 den 
aşağı olmamak üzere bir marj veren ve aramız
da kliring veya benzeri bir aniaşma mevcud olan 
memleketlerden vaki olacak idhalâta da şamil
dir. Bu grup memleketler arasında Almanya, 
İngiltere, Fransa, Belçika gibi memleketleri sa
yabiliriz. 

3 — Anlaşmalarda Türkiye ihracatı lehine, 
% 20 den aşağı marj veren veya böyle bir marj 
mevcud olmıyan memleketlerden vaki olacak 
idhalât, anlaşma hükümleri dahilinde kontenja
na tâbidir. Yugoslavya, Polonya, Macaristan gi
bi memleketler bu gruptadır. 

4 — Yukarıki katagorilere dahil olmıyan 
ve aramızda anlaşma bulunmıyan memleketler
den her hangi birine yapılacak ve usulü daire
sinde tevsik edilecek ihracata mukabil, bu mem
leketlerin her hangi birinden vaki idhalât keza 

kontenjana tâbidir. Sayısı fazla olan bu memle
ketler arasmda, Cenubî Amerika Devletleri, Hin
distan, Kanada, Danimarka, dahil bulunmakta
dır. Deri, jüt, kalay, pamuk ipliği, çay, kahve, 
kakao gibi maddeler, kontenjanda mühim yer 
almaktadırlar. 

İdhal rejimimizin tatbikmda hadis olan bazı 
muvazenesizlikleri önlemek üzere munzam ba
zı tedabir de almmış bulunmaktadır. Ezcümle, 
memleketimiz ile ticaret muvazenelerinde* öte-
denberi Türkiye lehine kayde değer bir aktivite 
mevcud iken, 1937 senesi haricî istatistiklerimize 
nazaran, anormal sebeblerle bu vaziyetlerde de
ğişiklik hâsıl olması üzerine, Türkiyeye karşı 
aktif hale girmiş olan memleketlerden vaki ola
cak idhalât için, alâkadar memleketlere ancak, 
buralardan gelecek dövizin % 80 ine tekabül 
eden mikdarda idhalât bedellerinin ödenmesi 
şeklinde bir takyid konulduğu gibi; muvazene
sizliğe âmil olan ham deri, pamuk ipliği, bakır, 
kalay, çuval, jüt gibi maddelerin idhalâtmı, 
memleketimizin muayyen mahsullerinin ihracı 
şartma bağlamak şeklinde tedabir de almmış 
bulunmaktadır. 

Umumî hatlarına temas eylediğim idhal re
jimimizin neticeleri, 1938 ticaret muvazenesi ra-
kamlarile şu şekilde ifade olunabilir: 

1938 senesinde 145 milyon lira etrafında 
olan ihracatımızın 119 milyon lirasmı kliringli 
memleketlere ihracat teşkil eder M, umumî ih
racatımıza nazaran nisbeti % 82,2 dir. 

21 milyona yakm ihracat, serbest dövizli 
memleketlere vakidir ki umumî ihracatımızın 
% 14,4 ünü ifade eder. 

5 milyon lirası da, anlaşma mevcud olmıyan 
memleketlere aiddir ki bu da umumî ihracatımı
zın % 3,4 nü teşkil eyler. 

Idhalâtımıza gelince: 
149 milyon lirayı mütecaviz olan yekûn 

içinde; 
126 milyon liralığı kliringli memleketlerden 

idhalâttır. Umumî idhalâtm % 82,4 nü teşkil 
eder. 

18 milyon lirayı mütecaviz ve serbest dövizli 
memleketlerden vaki idhalât, umumî idhalâtm 
% 12,3 nü teşkil eder. 

5 milyon lirayı mütecaviz ve anlaşmamız ol
mıyan memleketlerden vaki idhalât, umum idha-
lâtımızm % 3,5 nü ifade eyler. 

1939 senesinin ilk dört aylık ihracat ve idha-
lâtı da, kliringli memleketler lehine cüzî bir fark 
ile, aşağı yukarı, ayni seyri ve nisbetleri muha
faza eylemektedir. 

Kliringli memleketlerle ticarî mübadelâtımız 
neden bu derece yüksektir? İçinde bulunduğu
muz bu günkü ahval ve şerait dahilinde her han
gi iktisadî bir hâdisenin izahmı mahdud ve mu
ayyen anasıra istinad ettirmenin kifayetsizliği 
malûm olmakla beraber, denilebilir ki, bir ta
raftan İngiltere, Fransa gibi Devletlerin büyük 
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iktisadî buhranı müteakib bünyevî bir mahiyet 
alan politika icabları (metropol ve imparator
luk mahsullerini himaye politikasına dayanan 
tedbirler gibi); ve diğer taraftan Orta Avrupa 
büyük devletlerinin yüksek fiat politikası takib 
etmekteki devamlı mesaileri ve bu memleketler
den ecnebi dövizine ihtiyaç kalmadan mubayaat-
ta bulunmak suhuleti, kliringli memleketlerle 
olan mübadelât hacminin artmasına başlıca âmil 
olmuştur. 

Tediye rejimimize gelince: 
Umumî ticaretimizde serbest dövizli müba-

delâtı bir tarafa ayırırsak, tediye rejimimize, 
kliring ile anm yanı başında işleyen takas usu
lünün hâkim olduğunu müşahede ederiz. 

Malûm olduğu veçhile, idhal ve ihraç edi
len mallarm bedellerinin Merkez bankalarında 
veya bu vazifeyi gören takas ofislerinde, millî 
para ile ödenmesini ve bunlarm evvelden tes-
bit edilen esaslara göre mütekabilen millî pa
ralara transfer edilmesini ve tediyelerin bu su
retle ifasını tazammun eden kliring usulü, 
ancak mal mübadelelerinin müşkülâtsız bir su
rette vukuu ile, iyi bir tarzda, işleyebilir. 

iç ve dış tesirlere tâbi olarak eşya müba
delesinde ya fiat bakımından veya mikdar ve 
ihtiyaçlara göre mütekabilen bir ahenk ve te
nazur temin edilemediği takdirde - ki bu ek
seriya bünyevidir - alacakların teraküm etme
si, müteakib ihracatı durdurmak suretile ma-
kanizmayr atalete sevkeyler. Bunu önlemek 
için kliring makanizması dahilinde ve fakat 
kliring hesabları haricinde olmak üzere ihra
cat ve idhalâtm karşılaşmasını istihdaf eden 
ve idhalâtçı ile ihracatçının mutabık kalmak 
suretile, kliring hesabma geçirilmeksizin tedi-
yatı mümkün kılan usul yani, hususî takas vü-
cude gelir. Aramızda anlaşma mevcud olma
yan memleketlerden vaki olacak idhalâtı tan
zim eden ve karşılıklı % 100 mübadeleye isti-
nad eden mecburî takasların bu kliring takas
larından farkı, mecburî takasların kliring ma
kanizması haricinde ceryan etmesi ve bunlara 
aid idhalât bedellerinin, ihracattan elde edile
cek dövizlerle karşılanmasından ibarettir. 

Mübadele ve tediyelerimizde ehemmiyetli 
bir mevkii olan hususî takas mevzuu üzerinde 
biraz durmak isterim : Takasların, ahdî hususî 
takaslar, deblokaj takasları, anlaşmamız ol
mayan memleketlerle yapılan kararnamelere 
müstenid takaslar, takas esasına müstenid an
laşmalar ve nihayet memlekette raşa hakkınm 
kullanılmasından mütevellid tek taraflı olan
ları gibi muhtelif nevilerine girecek değilim. 
Takas mevzuunda söylemek istediğim, takas 
primlerine taallûk edecektir: 

Gerek'dahilî, gerek haricî bir takım âmil
lerin tesiri altında bulunan bazı mahsulâtımı
zın dahilî fiat seviyesi beynelmilel fiat seviye-
siie tam bir mutabakat halinde bulunmadığın

dan, bu malların ihracında tesadüf edilen müş
külât, ihracatçıya temin edilen primle karşı-
lanmamaktadır. 

Takas, ihracata talebi arttıran bir makaniz-
madır. Halen bu makanizma iledir ki, ihra
catı tahrik etmek ve ona vüsat vermek imkân
larını bulabilmekteyiz. İdhalâtçı, takasçılar 
delâletile, ihracatçıyı bulmakta, ona ihracat 
mallarının ecnebi pazarlarda satışını mümkün 
kılacak derecede bir prim vermekte ve ancak 
bundan sonra idhalât yapabilmektedir. Takas 
primleri sabit değildir. Takas priminin teşek
külünde normal görülecek sebeblere ilâveten, 
anormal görülen sebebler de primin yükselme
sinde müessir olmaktadır. Dahilî ve haricî pi
yasalar arasındaki fiat farkı, arz ve talebin 
ademi tetabukundan mütevellid fark, takas-
çmm kârı normal sebebler arasındadır. Ser
best döviz marjlarının mevcudiyeti, idhal ve 
ihraç mallarına konulan cins itibarile takyidat 
ve bilhassa açığa takas muameleleri yani spe
külâsyon da, anormal sebebler arasında yer 
tutar. Dahilî fiatlerimizle, dünya fiatleri ara
sındaki farkın izalesi mümkün olmadıkça ve 
dünya pazar şartlarına intibak edemediğimiz 
müddetçe, takas sistemini terkedemiyeceğimiz 
aşikârdır. Bu vaziyete göre, takası bertaraf 
etmek değil, takas primlerinin yükselmesinin 
ve gayri tabiî surette oynamasının anormal se-
beblerini, mümkün olduğu kadar kaldırmak 
suretile, anı tabiî görülecek vaziyete getirmek 
ve tanzim eylemek istiyoruz. 

Serbest dövizli memleketlerle olan kliring 
bakiyelerinin eritilmesi tedbirleri, başlıca meş
guliyetlerimiz arasındadır. Bu nevi memleket
lerle olan kliringlerin işlememesi sebeblerini ve 
ıslahı çarelerini araştırırken müteakib müba
deleleri de ayni vaziyete düşürmemek ve kli
ringi, buralarda işler bir makanizma haline 
koyabilmek, ihtiyaçlarımızla mübadeleye esas 
olacak maddeler arasındaki irtibat ve ahengi 
daha iyi temin edebilecek surette ticaret mu
kavelelerimize yeni istikametler vermek isti
yoruz. Bu esaslardan mülhem olarak Fransa 
ile başlayan müzakereleri, diğer müzakereler 
takib edecektir. 

Tekrara hacet yoktur ki; kliring ve takas 
ile tediye şekilleri haricinde, mütekabil ihra
cat ve idhalâtm serbest dövizle tediyesini kabul 
eden memleketlerle olan münasebetlere de 
inkişaf ve hız verecek tedbirlere tevessül eyle
mek gayemizdir. 

İdhal ve tediye rejimimize hâkim olan esas
lar ve bu esaslar m lakib oy'ediği tahavvül sey
ri budur. Dün de bu gün de rnevzubahs olan, 
millî menfaatlere uygun surette işlerin dai
ma daha iyi t anzim ve idaresini temin edici 
tedbirleri araştırmak ve kabili icra olanlarını 
tatbik eylemekten ibarettir. 
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Muhterem Rana Tarhan arkadaşımıza, ha

ricî ticaretimize dair izahatta bulunmak fırsatı
nı bana verdiğinden dolayı teşekkür ederken, bu 
fırsattan bilistifade, yeni mahsul senesi ihracat 
vaziyetine de bir kaç kelime ile temas eylemek 
isterim : 

Şurasını bilhassa işaret etmek lâzımgelir ki, 
yeni mevsime girişimize tekaddüm eden bu ay
larda bizi tazyik edecek bir vaziyet yoktur. Esa
sen belli başlı istihsal ve ihraç maddelerimizi 
teşkil eden kuru üzüm, fındık, incir, pamuk, ya-
yak, palamut, tiftik, zeytinyağı gibi maddelerde 
stoklar ya tamamen erimiş veyahud erimiş sa
yılacak derecere ehemmiyetsiz bir rakam ifade 
etmekte bulunmuştur. Tütün sahasında da en
dişe verecek bir stok vaziyeti karşısında bulun
muyoruz. Memleketin yüksek menfaatleri ba
kımından kvvet ifade eden buğday stoku hari
cindeki diğer hububat maddelerimizde stok kal
mamıştır. Binaenaleyh yeni mevsime, bizi tazyik 
edecek stoklardan uzak bir halde girmekteyiz. Bu 
hal, ileride maruz kalrnabilecek her hangi bir müş
külâtı tahfif edecek bir manzara arzeyler. Kal
dı M, cemiyetimizin büyük kütlelerini alâkadar 
eden üzüm ve incir gibi maddelerden üzüm hak
kında alınan malûmata göre, bu sene Avustral-
yada geçen seneye naazran mahsulün mühim 
mikdarda az oluşu ve bu sebeble, imparatorluk 

mülâhazalarile mezkûr memleketten geniş mik
yasta üzüm tedarik eden îngilterenin bu açığı 
memleketimizden mubayaa ile kapatmağa tema
yül etmesi tabiî ve Kaliforniya gibi rakib yer
lerden serbest dövizle bu mahsulü tedarik vazi
yetinde olan kliringli memleketlerin de memle
ketimizden üzüm tedarikini daha elverişli bulma 
lan ticarî mantıka uygun görülmektedir. Kuru 
incir gibi beynelmilel pazarda tarihî bir şöhreti 
olan mahsulümüzün de, ecnebi memleketlerde 
ötedenberi geniş bir tevezzü imkânı bulması, 
mübadelelerimizde takas tedbirlerinden de isti
fade etmesi gibi âmiller, bu mahsulün vaziyeti
ne itminanla bakmamızı istilzam eyler. 

Fındık mahsulümüzün bu sene geçen seneden 
fazla oluşu mesud bir hâdisedir. Mikdar bakı
mından bu fazlalık dolayısile, maruz kalın
ması muhtemel müşkülâta karşı, elimizde Fran
sa ile münasebetlerimizde olduğu gibi takas mev
zuu ve buna benzer tedbirlerle şimal memleket
lerinden başlayarak diğer kliring memleketlerin
den isviçre, ingiltere gibi memleketlere kadar 
plasman imkânları ve Amerikaya satış cereyan
ları bu mevzua atfedeceğimiz ehemmiyete bir 
işaret olarak zikrolunabilir. 

Pamuk sahasında, dahilî pazarlarımızın bü
yük ihtiyacı bu maddeyi, müşkülât mevzuu ol
maktan çıkarmakla beraber, pamuklarımıza alı
cı olarak piyasamızda görülen memleketler ek
sik değildir. Tütün mutaden alıcı bulmaktadır. 

Bir kaç aydanberi mevsimine girilen tiftik 
mevzuunda alınan tedbirler, bu mahsulün ingil

tere gibi memleketlere olan ihracatını genişlet
miştir. Sovyetler ve Almanlar da alıcı olarak 
piyasamızda faaliyettedirler, 

Yapak, buğday, zeytinyağı, palamut mevzu
larında endişeyi davet edecek bir vaziyet görül
memektedir. Şimdiki halde vaziyetin objektif 
izahı bundan ibarettir. 

Muhterem Rana Tarhan arkadaşımızın bir su
ali de, hayat pahalılığı hakkında, bütçe müza
keresi sırasmda beyan edilen tedkiklerin ne za
man tedbir sahasına intikal etmesi beklenebilir 
tarzındadır. 

Bu suale cevab verirken, evvelemirde, hayat 
pahalılığı mevzuunu nasıl anladığımızı kısaca 
ifade etmekte fayda görüyorum. Hayat pahalı
lığı denilince, bundan fiatların, sureti umumi-

yede indirilmesi manasını çıkarmamaktayız. Mem
leketimizde, fiyatlarının indirilmesi icab eden 
maddeler yanında, fiatlarmm korunması ve hat
ta yükseltilmesi iktiza eden maddeler de bulun
maktadır. Fiyatları indirilecek maddeler içinde 
de, kendi şartlarımıza göre normal addedilen bir 
çok eşya ve mamulât fiyatlarının, bizden çok 
evvel iktisadî kalkmma hareketine başlamış ve 
bu hareketi ilerletmiş olan memleketlerdeki fiyat 
seviyelerine nazaran, belki uzun müddet yük
sek kalabileceğini berveçhi peşin kabul eylemek 
lâzımdır. Bundan başka, hayat pahalılığı mev
zuu, geçinme seviyesini yükseltme davamızla 
sımsıkı bağlıdır. Fiyatları indirme tedbirleri 

yanında, kazançların yükseltilmesi tedbirlerinin 
de birlikte ele alınması zaruridir. Kazançları 
artıramazsak fiyatları ne kadar indirirsek indi
relim bir çok mevad ve eşya, bir çok vatandaşlar 
için gene pahalı kalacaktır. 

Binaenaleyh, bütün iktisadî kuruluşumuz ve 
şartlarımızla alâkalı bulunan bu mevzuun ancak, 
muayyen bir plân dahilinde şamil, sabırlı ve iti
nalı mesaiye ihtiyaç gösterdiğini açıkça söyle
mek yerinde olacaktır. 

Yüksek heyetinizin malûmu olduğu veçhile 
Hükümet bu mevzuu sistematik bir surette ted-
kika girişirken, bir kaç ecnebi mütehassısın mü-
taleasmı da almıştı. Yapılan tavsiyeler meya-
nmda ilk iş olarak, sahih fiyat istatistikleri, ge
çimin bahasını ve bunun değişikliklerini hakkı 
ile ölçmeğe yarayacak indeksler meydana geti
rilmesi bulunmakta idi. Bu tavsiyeleri yerine 
getirebilmek için faaliyete geçilmiştir. Ticaret 
vekâletinizdeki Konjonktür bürosu bu ihtiyacı 
karşılayacak surette teşkilatlandırılmıştır. Bu 
büro, istatistik umum müdürlüğü ile iş birliği 

I yaparak fiat istatistiklerini, mühim maddelerin 
: fiat teşekkülü tahlilleririni, geçinme indeksleri-
; ni hazırlayacaktır. Bu büronun, « Millî gelir », 
| « Türkiyede gida maddelerinin fiatlan » ve ge-
| çinme masrafları » « Türk çiftçisinin istihsal ve 
j geçinme vaziyeti » gibi neşredilmiş etüdleri ma-
I lûmunuzdur. Bundan başka büronun muhtelif 
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vilâyetlerde geçinme masraflarına dair hazırla
dığı geniş bir anketi vardır ki, neticeleri alın
mağa başlanmıştır. Bu yoldaki mesaiye kuvvet
le devam edilecek, böylece meydana getirilecek 
materyalden her daire kendi sahasında istifade 
edebilecektir. 

Bu tedkikler bir taraftan devam ederken, 
millî iktisadiyat ile alâkadar her vekâlet istih
sale, imale, münakaleye, inşaya ve iş sahası açıl
masına, Devlet maliyesine taallûk eden ve hayat 
pahalılığı davasma da müsbet ve hayırlı tesirleri 
bulunan tedbirleri almaktadırlar. Vekil arka
daşlar, bu nevi faaliyetler hakkmda fırsat düş-
dükçe arzı malûmat eylemişlerdi. Bu meyanda 
Ticaret vekâletinizi yakmdan alâkalandıran id-
halât rejimimizin hayat pahalılığı davasile olan 
sıkı irtibatı asla gözden uzak tutulmamaktadır. 
Himaye politikamızın terbiyetkâr, hazırlayıoı ve 
yetiştirici bir himaye hududu içinde kalması 
için gümrük idhalât tarifesi üzerinde bir revizi-
yona ihtiyaç bulunduğu muhakkaktır. Bu mak-
sadla tktısad ve Ticaret vekâletleriniz hazırlığa 
başlamış bulunmaktadırlar. Hazırlık müşterek 
mesai ile tamamlanacaktır. 

Keza idhalâtçmm ihracatçıya ödediği takas 
pirimleri de, hariçten getirilen mevaddm dahilî 
istihlâk eşyamızın fiatlarmın teşekkülünde ve 
yükselmesinde âmil olması dolayısile, bu mevzu
un şayanı dikkat bir safhasını teşkil eyler. Müs
tahsili himaye için yapılan bu fedakârlığın da 
evvelki suale cevab verirken arzeylediğim veç
hile, normal hadde indirilmesi esbabının temini 
meşguliyetlerimiz arasındadır. 

Dış ticaret sahasmda, yüksek fiat politikası 
takib eden memleketlerin piyasalarımızda zaman 
zaman ihdas ettikleri fiat teşevvüşleri de nazarı 
dikkatimizden kaçmıyan bir mevzudur. 

Hayat pahalılığı ile mücadele tedbirlerinin 
bu umumî çerçeve dışında, ihtikârla mücadele, 
fiat tesbiti, kalite kontrolü gibi hususiyet arze-
den safhaları da vardır. Bunlar için ceza kanu
numuzdan tutunuz da hususî kanunlara ve bele
diye mevzuatına kadar muhtelif metinlerde ce
zaî hükümler bulunmakta ve bunlarm tatbikmda 
dima artan bir dikkat gösterilmektedir. 

Bu kısa cevabımla, hayat pahalılığı davasmı 
telâkki ettiğimizi ve tedbir sahasına ne suretle 
geçilmek mümkün olduğunu ve geçildiğini ar-
zetmiş oluyorum. 

ALI RANA TARHAN (İstanbul) — Muhte
rem Ticaret vekilimizin, vekâletlerinin en mü
him iki noktası hakkında lütfettikleri kıymetli 
malûmata arzı teşekkür ederim. 

Haricî alış verişin daha iyi işlemesi için alın
makta olan faydalı tedbirlere işaret buyurdular. 
İşi, ehemmiyeti ve piyasanm hassasiyeti ile mü-
tenasib süratte iltizam buyuracaklarına şüphe 
yoktur. 

Hayat pahalılığına gelince; bu sahada muh
telif cephelerden çalışmak zarureti aşikârdır. 

I Esaslı tedbirlere istinad etmiyen kararları al
makta fayda olmıyacağı da malûmdur. Hattâ 
bu gibi kararlar menfi neticeleri itibarile iti-

I madsızlığa da sevkedebilir. Yapılacak işler he
men bütün vekâletleri alâkadar etmekle beraber 
esaslı tedbirlerin Ticaret vekâletinde toplanması 
ve esaslı tedbirlerin Ticaret vekâletinden ifa
de olunması zaruridir. Kendilerine bunu arzet-
mek isterim ki, çalışmalarında, ihtiyaçların en 
haytî olanları üzerinde yakmda semere vere
cek bir yol takibine muvaffak olurlarsa bütün 
vatandaşlar kendilerine müteşekkir olacaklar
dır (Alkışlar). 

2 — İstanbul mebusu Kama Tarhanın, beynel
milel münasebat ve memleketimizin haricî politi
kası hakkında şifahî sualine Hariciye vekili Şükrü 
AS'araçoğlunun cevabı 

Türkiye B. M. Meclisi Yüce Reisliğine 
Muvafık gördükleri takdirde, şu sualime şi

fahen cevab lütfetmelerini muhterem Hariciye 
vekilinden rica ederim: 

Beynelmilel münasebat ve memleketimizin 
haricî politikası hakkında izahat. 

İstanbul mebusu 
Rana Tarhan 

HARİCİYE V. ŞÜKRÜ SARAÇOĞLU — 
Büyük Millet Meclisinin bu günkü toplantısın
da söz alan Hariciye vekili Şükrü Saraçoğlu, 
beynelmilel münasebat ve memleketimizin dış 
politikası hakkmda parti müstakil grup reisi 
vekili Ali Rana Tarhan tarafından vaki suale 
aşağıdaki cevabı vermiştir: 

HARİCİYE V. ŞÜKRÜ SARAÇOĞLU (İz
mir) — Arkadaşlar, 

Yurdda sulh, cihanda sulh: işte bizim harici 
politikamız, dün sulh taraftarı idik, bugün 
sulh taraftarryız, Yarın da sulh taraftan olaca
ğız. (Bravo sesleri). 

Sulh taraftarıyız, çünkü sulh içinde yaşa
yan bir Türkiyenin her sahada neler yapmağa 
kadir olduğunu son yirmi senelik inkişaf ve 
terakkimiz vazıhan göstermiştir. (Alkışlar bra
vo sesleri). 

Uzun harb yıllarının yorgunluğunu, geniş 
yangınların tahribatım yirmi yıl içinde tamir 
ettik. Mekteblerimizin ve mektebte okuyan ço
cuklarımızın adedi sulh yılları esnasında bir kaç 
misli arttı. Ziraî sahada istihsalimiz mütema
diyen çoğalıyor. On beş sene evvel on milyon 
liradan fazla paramızı hariçten getirdiğimiz 
una ve ekmeğe verirken, bu gün milyonlarca 
liralık hububat satıyoruz. 

Şimendiferlerimiz her sene bir kaç yüz kilo
metre çoğalıyor. 

Hemen yok denecek bir halde bulunan sana
yiimiz, memleketin dört bucağına kurduğu bü
yük küçük fabrikalar sayesinde inkişaf etmekte 
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ve bunların etrafında yer yer neşeli mamure 
Hicud bulmaktadır. i 

Güzel Devlet merkezini sulh yollarma borç
luyuz. Bu gün mükemmel bir üniversite Anp--
-rada bir kaç fakülteye ve çelik gibi bir gem
liğe malikiz. 

Her sulh yılı türk nüfusuna, zayiatı tel 
ettikten sonra, üç yüz elli bin türk çocuğu h 
diye ediyor. (Alkışlar). 

Milletin gururunu teşkil eden kahra: 
Türk ordusunun karada, denizde ve havada b 
günkü mükemmeliyetini de sulh yıllarmm ha-̂  
zırlığma borçluyuz. (Bravo sesleri alkışlar). ı 

Arkadaşlar, \ 
Hiç bir zafer, sulh yıllarmm bize vermekte ! 

devam ettiği bu nimetleri veremez ve hiç bir \ j 
vicdan bu güzel şeylerin bir harb alevi içinde ' 
erimesine razı olamaz. (Bravo sesleri). 

Bunlar, bizim memleketimiz için ne kadar 
doğru ise, ufak tefek farklar ile her memleket 
için vakidir. 

Ben bunları yalnız Befik Saydam Hükümeti
nin değil, bütün Türk milletinin sulha ne ka
dar derin bağlarla, ve ne kadar sağlam rabıta 
larla bağlı olduğunu göstermek için saydım. 

Fakat biz sulha, sulh olduğu için değil, biz 
sulha, türk memleketine ve insanlığa getirdiği 
hesabsız ve ölçüsüz iyilikler için aşıkız. Şayed 
buna rağmen, bir gün sulh bize harbden daha 
pahalıya satılmak istenirse, o vakit harbin ve 
zaferin bize ne kadar aşık olduğunu göstermeğe 
de amadeyiz. (Bravo sesleri ve şiddetli alkrş-
lar). 

Biz uzun yıllar yurdda sulh, cihanda sulh 
politikamızı takib ettiğimiz bitaraflık siyaseti 
yolunda istihsale uğraşdık. 

Çünkü; evvelâ, o zamanlar kendisine az çok 
güvenilebilen bir Cemiyeti akvam sulh müesse
sesi bütün kuvvetile ayakta bulunuyordu. 

Saniyen, her devlet kendi derdile ve müşkü-
lâtile meşgul oluyor ve münakaşalar daha ziya
de jeolojik sahalarda kalem sahihleri arasmda 
kalacak gibi görünüyordu venihayet, dünyanm 
her hangi bir yerinde şayed bir harb çıkacak 
olursa, bu harbin mevzu bir halde kalacağma 
inanılıyordu. 

Cemiyeti Akvama yavaş yavaş eski nüfuzu 
kaybettirilmeğe başlandı. 

Tahdidi teslihat teşebbüsleri iflâs etti. 
Her yerde mihraklar ve mihverler doğdu. 
Sözle, silâh ve kalemle, top arasındaki me

safeler azaldı. 
Cebren yapılan bazı emri vakiler, bazı mem

leketleri tamamen, bazılarını da kısmen yok etti. 
Siyasî hâdiselerin bu yeni inkişafları karşı

sında yurdda sulh ve cihanda sulh politikamızı 
takib ettiğimiz bitaraflık yolunda istihsal et
menin artık mümkün olup olmadığını kendi ken
dimize sormağa başladık. 

Meşrutiyet ile hiç bir telif kabiliyeti olmıyan 

hâdiseler, bu hâdiselere uzak ve yakm her mil
let gibi, bizi de düşündürmeğe başladı. 

Orta ve şarkî Avrupanm bu esnada ciddî bir 
buhran geçirdiğini hep hatırlarız. Hakikatta ise 
bu buhran Şarkî Avrupada henüz zail olmamış
tır. Vakit, vakit muhtelif devletlere taallûk eden 
şekillerde bu buhranlar tazelenmekte ve ağrrla-
şıp hafiflemektedtr.Bu ahvalin başlaması bize 
memleket için yeni emniyet tedbirleri almak ve 
cihan sulhuna başka yoldan faydalı olmak için 
geçirilecek çok vaktimiz kalmadığını öğretmiş
tir. 

Nihayet, hiç bir gıda maddesi ve hiç bir mad-
dei iptidaiyesi olmıyan, ne madenleri ve ne de 
zengin toprakları bulunmıyan Arnavudluğun 
işgali* bitaraflık politikamızı terkederek, sulh 
cephesi tarafını takviye etmek kararmı verdirdi. 
(Alkışlar). O zaman ingilizler ile malûm beyan
nameyi ilân ettik. 

Bundan sonra dahi, yurdda sulh, cihanda 
sulh politikamız değişmemiştir. Sulh cephesine 
de, sulhu takviye etmek için iltihak ettik. 

Bizim bu cepheye girişimiz, karşı gazeteler 
tarafmdan çok tenkid edildi. Bu gazeteler kendi 
rejimlerinin en esaslı kitablarmda Alman mille
tine tavsiye olunan ingiliz ittifakını, bilmiyo
rum, unutmuşlar mı? 

Alman milletine tavsiye edilen ingiliz dost
luğunu Türk milleti için fena telâkki etmek, fe
na göstermek, doğru bir muhakeme olacağından 
şüphe edilebilir (Bravo sesleri). 

ingilizlerle başlayan temas ve müzakereleri
mize muvazi olarak, Fransızlarla da müzakere ve 
temasa girişmiş idik. 

Hatay meselesinin hallinden sonra, Fransa 
ile Türkiye arasmda, muallâk hiç bir mesele 
kalmadığı için, ingilizlerle yapmış olduğumuz 
beyanname, aynen Fransızlarla da imza ve teati 
edilerek, ingilizlerle katği asistans mukavelesi 
için yapılmakta olan müzakereler ayni hizaya 
getirilmiş oldu. 

Arnavudluğun işgali, bitaraflıktan ayrılrp 
sulh cephesine iltihakımıza, bir bakıma göre, en 
büyük âmil olmakla beraber, diğer bir bakıma 
göre de, bu iltihakı son senelerin siyasî hâdise
lerinin tabiî bir neticesi addetmek lâzımdır. 

Çanakkalede, Suriyede ve Irakta karşı kar
şıya, harb eden Türk - ingiliz ve Fransız millet
leri yekdiğerini takdir ettiler. Bu takdir tarihî 
dostluklarla birleşince, yeni bir incizabla se
vişmeğe başladılar. 

Habeş harbi esnasında, sanctionlarm tatbi-
kından doğacak tehlikelere karşı, Türk - in
giliz milleti mütekabil taahhüdİer ile yekdiğe
rine bağlandı. 

Montreuxde, ingiliz ve Fransız murahhasla
rı, Boğazları yeniden Türk hâkimiyetine iade 
eden mukaveleyi yaparken Türk milletine karşı 
hakikî bir yakınlık gösterdiler. (Alkışlar). 

Akdenizin bozulan asayişini iade için Nyon-
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da toplanan murahhaslarımız, ayni kararın al
tına imzalarını koydular ve nihayet Çekoslo
vakya hâdisesi ve onu takib eden hâdiseler ile 
Arnavudluğun işgali karşısında ayni hisleri 
duydular. 

işte, bu siyasî hâdiselerin tevlid ettiği görüş 
birliği, bu üç Devleti sulh cephesinde daha sı
kı bağlar ile birleştirdi. (Alkışlar). 

Bu gün, bu üç Devleti birleştirecek olan 
uzun vadeli, katği anlaşmanın teferruatını tes-
bit ile meşgulüz. Şimdiden size söyliyebilirim 
ki, Türk - İngiliz yardımlaşma muahedesi üze
rinde çalışılmaktadır.. Bu muahede - her iki 
Devlet arasında muhtelif sahalarda iş birliği
ni tanzim eden hükümleri ihtiva edecektir. 
(Alkışlar). 

Hiç bir medeniyet harbin çocuğu değildir. 
Bilâkis her medeniyet uzun süren bir sulhun 
mahsulüdür. Harb esaret tevlid eder. Sulh hür
riyet yaratır. Medeniyet te hür milletlerin ese
ridir. 

Bu günkü Avrupa medeniyetinde, lâakal 
büyük Devletler kadar küçük ve müstakil Dev
letlerin de hissesi vardır. 

Bunları bertaraf etmek, medeniyetin ve te
rakkinin seyrini kırmak demektir. Bu müm
kün değildir. Mümkün sananlar acı akibetlerle 
er geç karşı karşıya kalacaklardır. 

Bu gün dünya politikasının gündelik seyri
ne bakılırsa görülür ki, silâh ve cephane fab
rikaları tam bir harb faaliyeti içindedir. Dip
loması görüşmeler bir harb havası içinde devam 
ediyor. Gazeteler, radyolar, ajanslar beşeriye
te aylardan beri bir harb günleri yaşatmakta
dır. Denilebilir ki, bu gün sulh içinde ya
şayan tek kuvvet harbi yapacak olan ordular
dır. Temenni ederim ki bu bulanık hava için
de sulhu kurtarmak gayri mümkün olmıyacak-
tır. (Alkışlar). 

Sovyetler ile dostluğumuz ilk dostluk gün
lerinin bütün hararetini tamamile muhafaza et
mektedir. Beynelmilel her mesele, iki Devle
ti yanyana ve daima ayni safta bulmuştur. (Al
kışlar) . 

Potemkinin Ankara ziyareti, dostluğumu
zun bu hararetini tebarüz ettirmeğe bir kere 
daha vesile teşkil etmiştir. Böylece bir kere 
daha anlaşılmıştır ki, konuşmadan, görüşme
den, her iki memleket diğeri için ayni şeyleri 

d^ünmekfce ve yapmaktadır. (Bravo sesleri). 
İki muhtelif inkılâbın çok müşkül şart lan 

a r a lsında ve ayni zamanda doğan Türk ve Sov-
y ey Cumhuriyetleri, yekdiğerini inkılâb ruhu-
n u-n ateşi ile sevmektedirler. 

Balkanlıları, yekdiğerine bağlayan Balkan 
P&ktı, şimdiye kadar Balkan sulhüne yapmış 
°flduğu hizmetleri, bundan sonra da, ayni kuv
vet ve kudretle yapmakta devam edecektir. 
5on zamanlarda yaptığımız temaslar ve muha
bereler bunu vazıhan göstermiştir. 

/ Arkadaşlar; sulh cephesine iltihak ederken 
sulhu takviyeden başka bir emelimiz olmadığı 

;için, Almanya ve İtalya dahil, bütün Devlet
ler ile normal münasebatımızı devam ettirmek 
kararındayız. 

istiyoruz ki, her çeşid alış veriş ve kültür 
münasebetleri ve umumî olarak dostluk müna
sebetleri eskisi gibi devam etsin. Yalnız şura
sı da muhakkaktır ki, normal ve dost münase-
batm eskisi gibi devamı için, arzu ve kararın 
iki taraflı olması şarttır. Bu noktayı hassa
siyetle takib ediyoruz. 

italya ile alış veriş münasebetlerimiz, eskisi 
gibi devam etmektedir. 

Almanyada ilk günlerde bir tereddüd ve bir 
kararsızlık belirdi. Fakat, yavaş yavaş bu te
reddüd zail oldu, ve işler normal yola girme
ğe başladı. Bu gün bir tek iş müstesna, iki 
tarafın birbirinden bir şikâyeti yoktur. Eu tek 
işin de yakın bir atide müsbet olarak halledi
leceğini ümid ediyoruz. 

Bir aralık, Alrnanyanın Türk talebesine fe
na muamele ettiği havadisi verilmişti. Bu ha
vadislerin de doğru olmadığı anlaşılmıştır. 

Arkadaşlar; tekrar ediyorum: Politikamız, 
yurdda sulh, cihanda sulhtur. Yine tekrar edi
yorum: Biz sulha, fakat emniyet ve şerefimizi 
ve bunlara bağlanmış olan taahhüdlerimizi ko
ruyan bir sulha âşıkız. (Sürekli ve şiddetli al
kışlar) . 

ALI RANA TARHAN (istanbul) — Muhte
rem Hariciye vekilimizin memleket haricî siya 
seti hakkında lütfettikleri tatminkâr sözlerine 
arzı teşekkür ederim ve isabetli siyasetlerinde 
muvaffakiyetlerinin tevalisini dilerim (Bravo 
sesleri, alkışlar). 

BAŞKAN — Ruznameye devam ediyoruz. 

3 — MÜZAKERE EDİLEN MADDELER 
1 — Türkiye - Estonya arasında imza edilen 

ticaret ve kliring anlaşmalarının tasdiki hakkın
da 1/183, Türkiye - Estonya ticaret ve kliring 
anlaşmalarına müzeyyel protokolün tasdiki hak
kında 1/184 ve Türkiye - Estonya ticaret ve kli
ring anlaşmalarına bağlı 29 ağustos 1938 tarihli 
protokole ilişik (B) listesinde yazılı ham deri 

kontenjanı pozisyonlarının tadiline mütedair teati 
olunan mektııbların tasdiki hakkında 1/146 sa
yılı kanun lâyihaları ve Hariciye ve îktısad en
cümenleri mazbataları [1] 

[1] Birinci müzakeresi 34 ncü inikad zabtın-
dadır. 
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BAŞKAN — fianci müzakeresidir, maddele

re geçiyoruz. 

Türkiye - Estonya Hükümetleri arasmda imza 
edilen 6 haziran İ937 tarihli ticaret ve kliring 
A^a^malariİe bu Anlaşmaya müzeyyel 29 ağus
tos İ938 tarihli Protokol ve yine bu Protokole 
merbut B listesinde yazılı ham deri kontenjan 
pozisyonlarının tadiline dair olan mektublann 

tasdikine mütedair kanun 
MADDE İ = 28 haziran İ9S7 tarihinden mu-

ffBef öMâk üiere Ankârâda 6 haziran 1937 ta 
rİMÖde Türkiye ve Estonya Hükümetleri ara
sında imf» edilen Tiöâret ye Kliring Anlaşmala
r l a bu Tİeafet Ve kliring Anlaşmasına ek olarak 
MJBnü İ teşrinievvel 1938 târihinden meri olmak 
üzere 29 ağustos 1938 târihinde imzalanan Pro
tokol ve imzaları tarihinden muteber olmak üze 
re bu Protokole ilişik (B) listesinde yazılı ham 
deri kontenjanı pozisyonlarrnm tadiline müte
dair tfâSinn de 28 mart 1939 ve 4 nisan 1939 
tarihlerinde Estonya Hükûmetile teati olunan 
nîektublar kâbuî Ve tasdik edilmiştir. 

BAŞKAN — Maddeyi reyinize arzediyorum. 
İ t â t e §des!e¥ .v. Etmeyenler -.%. Kabul edilmiş
tir. 

MADDE 2 — Bu kânun neşri târihinden mu
teberdir. 

BAŞKAN — Kâbuİ edenler ... Etmeyenler ... 
Kabul edilmiştir. 

MADDE 3 — Bu kanun ahkâminı tatbika 
İcra Vekilleri Heyeti memurdur. 

BAŞKAN — Kabul edenler ... Etmeyenler ... 
Kabul edilmiştir. 

Heyeti ümumiyesini açık reye arzediyorum. 
i"-— 1926târihti beynelmilel sıhhî muka

velenamenin tasdiki hakkındaki 3542 sayılı ka-
wmâ ek kânun, lâyihası ve Hâriciye ve Sıhhat ve 
içtimaî mimvenef Wte^menW"i ıhagbâialatı 
(1/167) [1] 

BAŞKAN —- îkinoi müzakeresidir. Maddele
re geçiyoruz. 

Beynelmilel sıhhî mukavelenamenin tasdiki 
hakkındaki 3542 sayılı kanuna ek kanun 

MADDE 1 — 28 - Ü -1938 tarih ve 3542 
saydı kanun ile tasdik ve kabul edilmiş olan 
21 İiâzîran 1926 tarihli Paris beynelmilel Sıh
hice mukavelenamesinin dördüncü babile bazı 
maddelerini kaldıran Ve bir kısmı maddelerini 
değiştiren 31 teşrinievvel 1938 tarihinde alâka
dar Hükümetler murahhasları tarafından imza 

[î] B$rffî6i ffîfâ&^M $4 nöü İnikâd zabtın* 
dodur. 
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edilmiş olan mukavelename kabul ve tasdik edil
miştir. 

BAŞKAN — Tadilname yoktur. Maddeyi 
kabul edenler ... Etmeyenler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 2 — Bu kanun neşri tarihinden yü
rürlüğe girer. 

BAŞKAN — Kabul edenler ... Etmeyenler ... 
Kabul edilmiştir. 

MADDE 3 — Bu kanun hükümlerini yürüt
meğe İcra Vekilleri Heyeti memurdur. 

BAŞKAN — Kabul edenler ... Etmeyenler ... 
Kabul edilmiştir. 

Heyeti ümumiyesini açık reye arzediyorum. 
3 — Türkiye - Yugoslavya arasında imzala

nan Afyon anlaşması ile merbutu mektublann 
tasdiki hakkında kanun lâyihası ve Hariciye ve 
tktısad encümenleri mazbataları (1/163) [1] 

BAŞKAN — Itânunün ikinci müzakeresidir. 
Birinci müzâkeresi 5 temmuzda yapılmıştır. 
Terisîb buyurursanız ikinci müzakeresini şimdi 
yapalım. Bunu reyinize arzediyorum. Kabul 
edenler ... Etmeyenler ... Kabul edilmiştir. 

Maddeler hakkında tadilname yoktur. Mad
delere geçilmesini reyinize arzediyorum. Kabul 
edenler ... 

MEHMED SANLI (Burdur) — Saym tica
ret vekilimiz izahları meyanmda afyon mahsu
lünden bahis büyurmadılar. Afyon mahsulünün 
ihraç Vaziyeti ne olacaktı? 

BAŞKAN — Tadilname olmadığına göre 
maddelerei geçiyoruz. 

Türkiye Cumhuriyeti ile Yugoslavya Hükümeti 
arasmda imzalanan Afyon anlaşması ile iki taraf 
murahhas heyetleri beyninde teati olunan mek

tubun tasdikma dair kanun 
MADDE 1 — Türkiye Cumhuriyeti ile Yu

goslavya Hükümeti arasmda 17 birinci kânun 
1934 tarihinde akdedilmiş olan mukavelenin ye
rine kaim olmak üzere 31 mart 1939 tarihinde 
Belgradda imza edilmiş olan mukavele ile mer
but mektub, 1 nisan 1939 tarihinden itibaren 
meriyete girmek üzere kabul ve tasdik edilmiş
tir. 

BAŞKAN -—Maddeyi reye arzediyorum. Ka
bul edenler ... Etmiyenler .=. Kabul edilmiştir. 

MADDE 2 •— Bu kanun neşri tarihinden 
muteberdir. 

BAŞKAN — Maddeyi reye arzediyorum. Ka
bul edenler ... Etmiyenler ... Kabul edilmiştir, 

MADDE 3 —- Bu kanun hükümlerini icraya 

fi] M^^m^eWfWâ§'n%i imkM zâfitinda-
dtr. 
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Hariciye, Ticaret ve Sıhhat ve içtimaî muavenet 
vekilleri memurdur. 

BAŞKAN — Maddeyi reye arzediyorum. Ka
bul edenler ... Etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 

Kanunun heyeti umumiyeslni açık reye ar-
diyorum. 

4 — Askerî ceza kanununun 148 nci madde
sinin değiştirilmesi hakkında 1/114, askerî mu
hakeme usulü kanununun 3 ve 30 ncu maddeleri
ne birer fıkra ilâvesi hakkında 1/115 ve askeri 
ceza kanununun 47 nci maddesinin değiştirilmesi 
hakkında 1/154 sayılı kanun lâyihaları ve Millî 
Müdafaa ve Adliye encümenleri mazbataları [1] 

BAŞKAN — Bunun da ikinci müzakeresidir. 
Tadilname yoktur. Maddelere geçiyoruz. 

Askerî ceza kanununun 47 nci ve 148 nci mad
delerini değiştiren kanun 

MADDE 1 — 1632 sayılı askerî ceza kanunu
nun iki maddesi aşağıda yazılı şekilde değişti
rilerek numaralı hizalarında gösterilen madde
ler yerine ikame olunmuştur. 

Cezalarm tecili : 
MADDE 47 — Türk ceza kanununun birinci 

kitabmm müstakil faslmda yazılı olan cezalarm 
tecili hakkındaki kaideler aşağıdaki hükümler 
nazara almmak şartile askerî şahıslar hakkında 
da tatbik olunur. 

A) Askerî mahkemelerden askerî ceza kanu
nunun üçüncü babmm üç ve dördüncü fasıllarile 
84 ncü maddesi hariç olmak üzere 5 nci ve 130 
ncu madde hariç olmak üzere 8 nci fasıllarında 
yazdı suçlardan dolayı verilen cezalar tecil edi
lemez. Ancak fili işlediği zaman 18 yaşmı dol
durmamış çocuklarla hüküm zamanmda 70 ya
şma girmiş olanların mahkûm oldukları bir 
seneden az hapis cezaları tec'l olunabilir. 

B) Evvelki mahkûmiyet askerî bir suç için 
verilmiş bir ceza olur ve bu askerî suç Türk ce
za kanunu mucibince cezavi mucib bir frl bu
lunmazsa ikinci fiilden dolayı Türk ceza kanu
nu mucibince verilecek cezanm teciline birinci 
fiil mâni olmaz. 

BAŞKAN — Maddevi kabul buyuranlar ... 
Etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 
Siyasî maksadla toplananlar, siyasî fırkalara gi
renler, siyasî makale yazan ve nutuk söyliyenler 
ve Türk ceza kanununun 141, 142 nci maddele
rinde yazılı surları ordu içinde veya ordu men-

subları arasında işliyenler 
MADDE 148 — 
A) Siyasî maksadla toplananlar, siyasî fırka

lara girenler, siyasî nümayiş ve içtimalara ve 

[1] Birinci müzakeresi 34 ncü inilıad zaptın-
dadır. 

intihabata iştirak edenler veya her ne suretle 
olursa olsun bu maksadla şifahî telkinatta bulu
nanlar ve siyasî makale yazanlar ve bu yolda nu
tuk söyliyenler beş seneye kadar hapsolunur. 

Türk ceza kanununun 141 ve 142 nci mad
delerinde yazılı olan cürümleri ordu içinde veya 
ordu mensubları ve askerî fabrika ve müessese
lerdeki müstahdemler veya işçiler arasmda iş-
liyenlerin cezaları yarıdan aşağı olmamak üzere 
arttırılır. 

B) Bu cürümler, seferberlik zamanmda işle
nirse ceza, iki misli olarak hükmolunur. 

Eğer bu cürümlerin işlenmesi neticesi olarak 
askerî hizmetlere zarar gelmiş olursa ceza on beş 
seneden aşağı olmamak üzere ağır hapistir. Bu 
zarar ehemmiyetli olursa, fiil daha ağır bir cü
rüm teşkil etmediği takdirde, müebbed ağır ha
pis cezası hükmolunur. 

BAŞKAN — Maddevi kabul buyuranlar ... 
Etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 

MADDE 2 — Bu kanun neşri tarihinden mu
teberdir. 

BAŞKAN — Maddeyi kabul edenler ... Et
miyenler ... Kabul edilmiştir. 

MADDE 3 — Bu kanunun hükümlerini ic
raya İcra Vekilleri Heyeti memurdur. 

BAŞKAN — Maddeyi kabul edenler ... Et
miyenler ... Kabul edilmiştir. 

Lâyihanın heyeti umumiyesini reyinize arze
diyorum. Kabul buyuranlar ... Etmiyenler ... 
Kabul edilmiştir. 

Bir lâyiha daha var, ikinci müzakeresidir. 
Maddeleri okutuyorum. 

Askerî muhakeme usulü kanununun üçüncü ve 
otozuncu maddelerini değiştiren kanun 

MADDE 1 — 1631 sayılı Askerî muhakeme 
usulü kanununun 2861 sayılı kanunla değiştiri
len üçüncü madd esile aynı kanunun otuzuncu 
maddesi aşağıda gösterildiği şekilde değiştiril
miştir : 
Askerî mahkemelerde muhakeme olunacak diğer 

şahıslar 
MADDE 3 — Aşağıda yazılı suçları işleyen

ler askerî şahıslardan olmasalar bile askerî mah
kemelere verilirler. 

Askerî ceza kanununun 63, 64, 81, 93, 94, 95, 
100, 101, 102, 124, 125 ve 127 nci maddelerile 
148 nci maddesinin (B) fıkrasında yazılı suçlar; 

B) Umumî mahkemeler bulunmryan harp 
mmtakalarmda işlenen bütün suçlar; 

ö) Askerî ceza kanunun 155, 157, 158, 159, 
160, ve 161 nci maddelerinde yazılı suçlar. 

BAŞKAN — Tadilname yoktur, maddeyi re-
re arzediyorum. Kabul buyuranlar... Etmiyen
ler... Kabul edilmiştir. 
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Tümen, kor ve Başkomutanlık askerî mahkemeleri 

MADDE 30 — A) Her tümende ve muadili 
makamlarda, erden binbaşıya binbaşı dahil) 
kadar olan ve muadili bulunan şahısları muha
kemeye mezun lüzumu kadar askerî mahkeme 
teşekkül eder. 

B) Her korda ve muadili makamlarda, er
den albaya kadar (albay dahil) olan şahısları 
muhakemeye mezun lüzumu kadar askerî mah
keme teşekkül eder. 

C) Genel kurmay başkanlığı emrinde ve se
ferberlikte ordularda ve Başkomutanlık emrin
de erden mareşala kadar şahısları muhakemeye 
mezun, lüzumu kadar askerî mahkeme teşekkül 
eder. 

Askerî ceza kanununun 148 nci maddesinin 
B fıkrasında yazılı suçları işleyenlerin muha
kemeleri kor veya muadili veyahur müstakil 
tümenlerde teşkil edilecek askerî mahkemeler
de görülür. Bu mahkemelerden birinin tayini 
en büyük adlî âmire aittir. 

BAŞKAN — Tadilname yoktur. Maddeyi 
reye arzediyorum. Kabul edenler... Etmiyenler... 
Kabul edilmiştir. 

Rey vermeyen arkadaşlar lütfen reylerini 
versinler. 

Rey toplama muamelesi bitmiştir. 
MADDE 2 — Bu kanun neşri tarihinden 

muteberdir. 
BAŞKAN — Maddeyi kabul edenler... Etmi-

1 — Trabzon mebusu Hasan Saka ve Seyhan 
mebusu Hilmi Uranın, Meclis içtimainin 11 ey
lül pazartesi gününe taliki hakkında takriri 

BAŞKAN — Bir takrir vardır, onu okutuyo
rum: 

Yüksek Reisliğe 
Meclis ruznamesinde bu içtima devresi zar

fında müzakere edilecek mühim ve müstacel lâyi
ha kalmamış olduğundan saym üyelerin intihab 
dairelerini dolaşmaları ve halkla temas etmeleri 
için Meclis içtimamm 11 eylül pazartesi gününe 

yenler... Kabul edilmiştir. 
MADDE 3 — Bu kanununun hükümlerini 

icraya icra Vekilleri Heyeti memurdur. 
BAŞKAN — Kabul edenler... Etmiyenler... 

Kabul edilmiştir. 
Lâyihanın heyeti umumiyesini kabul eden

ler... Etmiyenler... Kabul edilmiştir. 
Reylerini istimal etmeyen arkadaş var mı? 
Rey toplama muamelesi bitmiştir. 
Reylerin neticesini arzediyorum: 
Türkiye - Estonya Hükümetleri arasmda im

za edilen Ticaret ve kliring anlaşmaları ile bu 
anlaşmaya müzeyyel protokol ve yine bu proto
kole merbut B listesinde yazılı ham deri konten
jan pozisyonlarının tadiline dair mektublarm 
tasdiki hakkmdaki kanuna (268) zat rey ver
miştir, muamele tamamdır, kanun (268) reyle 
kabul edilmiştir. 

Beynelimlel sıhhî mukavelenamenin tasdiki 
hakkmdaki 3542 sayılı kanuna bir madde eklen
mesine dair kanuna (296) zat rey vermiştir, mu
amele tamamdır, kanun (296) reyle kabul edil
miştir. 

Türkiye Cümhuriyetile Yugoslavya Hükü
meti arasmda imzalanan Afyon anlaşması ile 
iki taraf murahhas heyetleri beyninde teati 
olunan mektubun tasdikma dair kanuna (282) 
zat rey vermiştir, muamele tamamdır, kanun 
(282) reyle kabul edilmiştir. 

Ruznamede müzakere edilecek başka mevad 
kalmamıştır. 

talikini teklif ederiz 
Trabzon Seyhan 

Hasan Saka Hilmi Uran 
BAŞKAN — Takriri reyinize arzediyorum. 

Kabul buyuranlar . . . Etmeyenler . . . Takrir 
kabul edilmiştir. 

Şimdi kabul buyurduğunuz takrir mucibince 
11 eylül pazartesi günü toplanmak üzere inika
da nihayet veriyorum. 

Bütün arkadaşlarınım, yazı neşe ve sıhhatle 
geçirmelerini diler, cümlenizi derin hürmetle 
uğurlarım (Alkışlar). 

Kapanma saati: 11,30 

4 — TAKRİRLER 
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Türkiye - Estonya Hükümetleri arasmda imza edilen ticaret ve kliring Anlaşmaları ile bu 

Anlaşmaya müzeyyel protokol ve yine bu protokole merbut B listesinde yazılı ham deri 
kontenjan pozisyonlarının tadiline dair mektubların tasdiki hakkındaki kanuna 

verilen reylerin neticesi 
( Kanun kabul edilmiştir ) 

Afyon Karahisar 
Borç T ürker 
Hamza Erkan 
Mebrure Gönenç 

Ağrı 
Dr. Hüsamettin Kural 
Ilalid Bayrak 

ihsan Tav 
Amasya 

Esad Uras 
Nafiz Aktın 

Ankara 
Ahmed Ulus 
Arif Bay tın 
Belkis Baykan 
Fevzi Daldal 
Muammer Eriş 
Rifat Araz 
Şakir Kınacı 

Antalya 
Rasih Kaplan 
Tayfur Sökmen 

Aydın 
Dr. Hulusi Alataş 
Dr. Şakir Şener 
Nazmı Topeoğlu 
Nuri Göktepe 

Balıkesir 
Fahrettin Tiritoğlu 
Feyzi Sözener 
Hayrettin Karan 
İsmail Hakkı Uzunçarşıh 
Memed Emir 
Muzaffer Akpınar 

Aza adedi 424 
Reye iştirak edenler : 268 

Kabul edenler : 268 
Reddedenler : 0 
Müstenkifler : 0 

Reye iştirak etmeyenler : 154 
Münhaller : 2 

/ Kabul edenler ] 
Rahmi Selçuk 
Yahya Sezai Uzay 

Bilecik 
Dr. 01. Besim Ömer 
Akalın 
Dr. Muhlis Suner 

Bingöl 
Feridun Fikri 
Necmeddhı Sahir 

Bolu 
Cemil özçağlar 
Dr. Zihni Ulgen 
Emin Yerlikaya 
Lûtfi Gören 

Burdur 
Dr. Ahmed Ruhi Yeşil
yurt 
ibrahim Necmi Dilmen 

Bursa 
Atıf Akgüç 
Dr. Galib Kahraman 
Dr. Refik Güran 
Dr. Sadi Konuk 
Fatin Güvendiren 
Fazlı Güleç 
Gl. Naci Tınaz 
Mustafa Fehmi Gerçeker 
Nevzad Ayaş 
Refet Canıtez 

Çanakkale 
Atıf Kamçıl 
Hilmi Ergen eli 
Reşad Nuri Güntekin 
Rusulıi Bulayırlı 

Çankırı 
Dr. Akif Arkan 
Fazıl Nazmi örkün 
Mustafa Abdülhalik 
Renda 
Ziya Esen 

Çoruh 
Asım Us 
Atıf Tüzün 
Mazhar Müfid Kansu 

Çorum 
Dr. Mustafa Cantekin 
Eyüb Sabri Akgöl 
ismail Kemal Alpsar 
Münir Çağıl 
Süleyman Köstekçioğlu 
Şakir Baran 

Denizli 
Dr. Hamdi Berkman 
Emin Aslan Tokad 
Fahri Akçakoca Akça 
Tahir Berkay 
Yusuf Başkaya 

Diyarbakır 
Cahit Çubukçu 
Dr. İbrahim Tali ön
gören 
Gl. Kiazrm Sevüktekin 
Rüştü Bekit 
Veli Necdet Sünkitay 
Zülfü Tiğrel 

Edirne 
Dr. Fatma Momik 

Faik Kaltakkıran 
Fuad Balkan 
Osman Şahinbaş 

Elâzığ 
Fazıl Ahmed Aykag 
Fethi Altay 
Fuad Ziya Çiyiltepe 
Sabit Sağıroğlu 

Erzincan 
Aziz Samih llter 
iskender Artun 
Salih Başotaç 

Erzurum 
Aziz Akyürek 
Dr. Ahmed Fikri Tuzer 
Gl. Pertev Demirhan 
Gl. Zeki Soydemir 
Münir Hüsrev Göle 
Nakiye El gün 
Salim Al tuğ 
Şükrü Koçak 

Eskişehir 
Emin Sazak 
Istamat özdamar 
Osman İşın 

Gazianteb 
Bekir Kaleli 
Dr. Abdtirrahman Me
lek 
Dr. Memed Ali Ağakay 
Memed Şahin 
Nuri Pazarbaşı 
Ömer Asım Aksoy 
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Giresun 
Dr. Hasan Vasıf Som-
yürek 
Fikret Atlı 
Gl. İhsan Sökmen 
ismail Sabuncu 
Münir Akkaya 
Nafi At uf Kansu 
Talât Onay 

Gümüşane 
Edib Servet Tör 
Hasan Fehmi Atag 
Şevket Erdoğan 

içel 
Ahmed Ovacık 
Dr. Muhtar Berker 
Emin lnankur 
Gl. Cemal Mersinli 
Turhan Cemal Beriker 

îspartcfı 
Hüsnü özdamar 
Mükerrem Unsal 

istanbul 
Ahmed Şükrü Esmer 
Ali Kana Tarhan 
Atıf Bayındır 
Dr. Refik Say4$m 
Fakihe öyraea 
Gl. Kâzım Karabekir 
Sadettin Uraz 
Salâh Cimcoz 
Şükrü Ali ögel 
Ziya Karamursai 

izmir 
Benal Anman 
Hasan Ali Yücel 
Nazmi İlker 
Ra>hmi Köken 
Reşad Mimaroğlu 
Sadettin Epikmen 
Şenime Yunu» 

Km* 
Esad özoğuz 
Gl. Muhittin Aky&a 
Hüsrev KızrfdoğaB 
Kahraman Anklı 
Ömer Küntay 
Şerafettin Karacan 

Kastamonu; 
Abidin Binkaya 
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I Hacer Dicle 

Hüsnü Açıksöz 
Muharrem Celâl Bayar 
Nuri Tama"Q 
Rıza Saltuğ 
Tahsin Coşkan 

Kayseri 
Ahmed Hilmi Kalaç 
Reşid özsoy 
Sadettin Serim 
Salih Turgay 

[ Kırklareli 
I Bürhanettin Denker 
I Hamdi Kuleli 

Şevket ödül 
Zühtü Akın 

I Kırşehir 
I Dr. Yusuf Ziya Somer 
i Hazim Börekçi 
I İzzet Özkan 
I Memed Seyfeli 

Kocaeli 
Ali Dikmen 

[ Dr. Fuad Sorağman 
İbrahim Dıblan 
İbrahim Süreyya Yiğit 

| liagıb Akça 
Salâh Yargı 

Konya, 
f Gl. M I f^d QeJitSQy 

Kâzım Gürel 
I Kâzım Okay 

Tevf ik Fikret Şılay 
Vehbi Bilgia 

Kütahya 
Receb Peker. 
Vedit Uzgören 

Malatya 
Dr. Hilmi Oytâç 

i Gl. Osman Koptagel 
Memed Şevket öspaz&je*. 
başı 
Mihri Pekta$ 
Muttalib ö t e 

Manisa 
Asım Tüme? 
Dr. Saim Uzel 

I Hikmet Bayur 

m o: ı 
Hüsnü Yaman 
Kani Karaosman 
Kenan Örer 
Biiûvm Naf is J % ü e r 
Yasar özey 

Maraş 
Pr. A. Kemali Bayizit 
Mansur Bozdoğan 
Ziya Kayran 

Mardin 
Hasan Menemencioğlu 
Rıza/ Erten 

Muğla 
Cemal Karamuğla 
Hüsnü Kitabcı 
Sadullah Güney 

Muş 
Hakkı Kılıcoğlu 
Şükrü Ataman 

Niğde 
| Dr, Rasim Ferid Talay 

Naim Erem 
Ordu 

[ Ali Canib Yöntem 
I Hamdi Yalman 
i İsmail Çamaş 

Riz* 
Ali Zırh 
Dr. Saim Ali Dilemre 
Fuad Sirmeıı 

I Raif Dinç 
I Samsun 

Amiral Fahri Engjn 
Meliha Ulaş 
Memed Ali YŞrüker 
Naşit Fırat 

I Ruşeni Barkın 
[ Süleyman Neemi Seîmen 

Seyhan 
İ Ali Münif Yegena 
[ Hilmi Uran 

İbrahim Mete 
İsmail Safa özler 
Sina'n Tekelioflü 

| Tevffit kırman 
r Siird 

Ali Rıza Efcen 
Naki Bekme» 
Şfcf ik özd^*w? 

I Simh 
Cemil Atay 
Hulusi Oruçoğlu 

Sivas 
Atıf Esenbel 
Gl. Akif öztekia Er-

I demgil 
Hikmet Işık 

I İsmail Memed Uğur 
Mergube Gürleyük 

I Mitat Şükrü Bleda 
I Şemsettin Günaltay 

Ziya Basara 
Tekirdağ 

Cemil Uybadın 
Faik öztrak 
Nazmi Trak 

Tokad 
Cemal Kovalı 
Galib Pekel 
Hasip Ahmed Aytun* 

| Muammer Develi 
Nâzım Poroy 

I Sıtkı Atanç 
Trabzon 

t Şaniş Eyiboğhı 
Faik Ahmed Baruta» 

I Mitat Aydı» 
Salise Abanozoğlu 

Tunceli 
I Haydar Rüştü öktem 

Mitat Yene! 
I Sami Erkma» 

Vrfa 
Ali Saib UrsATdf 
01. Ahmed Yazsa» 
Refet Ülgen 

Vm 
İbrahim Arya* 
Bf ünib Boya 

Yozğod 

Celâl Arat 
EkzestPeJfeei 

I Salim Korkmaz 
Sırrı Içöja 

l ^iya Âjâsmt 
I Zon&ttöofofo 
f Salil Türkmen? 

I 
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Hasan Karabacak 
Hüsamettin Okan 

Afyon Karahisalr 
Ali Çetinkaya (V.) 
Cemal Akçm 
Haydar Çerçel 
İzzet Akosman 

Amasya 
İsmail Hakkı Mumcu 
(M.) 

Ankara 
Aka Gündüz 
Dr. Taptas 
Eşref Demirel (M.) 
Falih ltıfkı Atay 
İsmet İnönü (R. C.) 
Mümtaz ökmen 
Yahya Galib Kargı 

Antalya 
Cezmi Ercin (V.) 
Dr. Cemal Tunca 
Dr. Münir Soykam 
Numan Aksoy (M.) 
Türkân örs 

Aydın 
Adnan Menderes 
Dr. Mazhar Germen 
(Rs. V.) 
Mümtaz Kaynak 

Balıkesir 
Gl. Kâzım Özalp 
Hacim Çarıklı (M.) 

Hilmi Şeremetli 
Osman Niyazi Burcu 

Bilecik 
Salih Bozok (M.) 

Bitlis 
Süreyya örgeevren 
Tevfik Temelli (Hasta) 

Bolu 
Dr. Emin Cemal Suda 
(M.) 
Fethi Okyar (V.) 
Hasan Cemil Çambel 

Burdur 
Memed Sanlı 

Îbra'him E tem Bozkurt Mustafa Bozma 

/ Reye iştirak etmeyenler ] 
Bursa 

Muhittin Baha Pars 
Çanakkale 

Avni Yukaruç. (M.) 
Ziya Gevher Etili 

Çankırı 
Hüseyin Cahid Yalçın 

Çoruh 
Ali Rıza E rem 

Çorum 
İsmet Eker 
Nuri Kayaalp 

Denizli 
Dr. Kâzım Samanlı 
Necib Ali Küçüka 

Diyarbakır 
Zeki Mesud Alsan (M.) 

Elâzığ 
Fuad Ağrah (V.) 

Erzincan 
Saffet Ankan 

Erzurum 
Nafiz Dumlu 

Eskişehir 
İzzet Arukan 
Yusuf Ziya özer 

Gazianteb 
Ahmed Aksu 

Gümüşane 
Durak Sakarya 
Yusuf Ziya Zarbun 

Hakkâri 
İzzet Ulvi Aykurd 

İçel 
Ferid Celâl Güven 

İsparta 
Kemal Ünal 

İstanbul 
Abidin Daver 
Ahmed Hamdi Deniz-
men 
Ali Kâmi Akyüz 
Dr. Tuğamiral Hakkı 
Şinasi Erel (M.) 
Galib Bahtiyar Göker 

Gl. Refet Bele (M.) 
İbrahim Alâettin Gövsa 

İzmir 
Celâl Bayar (M.) 
Dr. Mustafa Bengisu 
Halil Menteşe 
Kâmil Dursun 
Mahmud Esad Bozkurd 
Memed Aidemir 
Şükrü Saraçoğlu (V.) 

Kars 
Fuad Köprülü 
Zihni Orhon 

Kastamonu 
Dr. Tevfik Aslan 
Hilmi Çoruk 

Kayseri 
Faik Baysal 
Nazmi Toker 
Ömer Taşcıoğlu 
Suat Hayri Ürgüblü 

Kırklareli 
Dr. Fuad Umay 

Kocaeli 
İbrahim Tolon 
Kemalettin OJpak (M.) 
Orgeneral Ali Said Ak-
baytuğan 

Konya 
Ahmed Hamdi Dikmen 
(M.) 
Ali Muzaffer Göker 
Ali Rıza Türel 
Dr. Osman Şevki Ulu
dağ 
Fuad GÖkbudak 
Galip Gültekin 
İzzet Erdal 
Mustafa Ulusan 
Naim Hazim Onat 
Şevki Ergun 

Kütahya 
Alâettin Tiridoğlu 
Besim Atalay 
Dr. Ali Süha Delilbdşı 

Şinasi Devrin 
Rifat Vardar 

Hüseyin Rahmi Gürpı
nar 
Muhlis Erkmen (V.) 
Mustafa Bacak 
Sadri Ertem 

Malatya 
Emrullah Barkan 
Mahmud Nedim Zabcı 
Nasuhi Baydar 
Osma Taner 
Vasıf Çınay 

Manisa 
Faik Kurdoğlu (M.) 
Kâzım Nami Duru 
Osman Ercin 
Refik İnce 

Maraş 
Hasan Reşid Tankud 
Memed Erten 

Mardin 
Dr. Rıza Levent 
Edib Ergin 
Gl. Seyfi Düzgören 
İrfan Ferid Alpaya 
(1. A.) 
Muhittin Birgen 

Muğla 
Dr. Hüseyin Avni Ercan 
(M.) 
Yunus Nadi 

Niğde 
Cavid Oral 
Dr. Abravaya Marmaralı 
Faik Soylu 
Halid Mengi (M.) 
Hazim Tcpeyran (M.) 

Ordu 
Ahmed İhsan Tokgöz 
Dr. Vehbi Demir 
Hamdi Şarlan (M.) 
Hüseyin Ekşi 
Selim Sırrı Tarcan 

Rize 
Hasan Cavid 
Kemalettin Kamu 
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Samsun 
Hüsnü Çakır (V.) 
Zühtü Durukan 

Seyhan 
Damar Ankoğlu 
01. Naci Eldeniz 
Şemsa îşcen (M.) 

Siird 
Hulki Aydın (M.) 

t : 38 8-7-
Sinob 

Cemal Aliş 
Cevdet Kerim tncedayı 
Yusuf Kemal Tcngirşcnk 

Sivas 
Abdurralıman Naci De-
mirağ 
Necmettin Sadak 
Remzi Çiner (M.) 

Tekirdağ 
Rahmi Apak 

1939 O : 1 
Yahya Kemal Beyatlı 

Tokad 
Gl. Sıtkı Üke 
Resai Erişken 

Trabzon 
Halil Nihad Boztepe 
Hamdi Ulkümen 
Hasan Saka* 
Raif Karadeniz (V.) 
Sırrı Day 

Süleyman Sırrı Gedik 
Vrfa 

Memed Emin Yurdakul 
Sami İşbay (M.) 
Şeref Ulus 

Van 
Hakkı Ungan (M.) 

Yozgad 
Veled Izbudak 

Zonguldak 
Yusuf Ziyas özençi 

Beynelmilel sıhhî mukavelenamenin tasdiki hakkmdaki 3542 sayılı kanuna bir madde eklen
mesine dair kanuna verilen reylerin neticesi 

(Kanun kabul edilmiştir) 
Asa adedi : 424 

Reye iştirak edenler : 2Q6 
Kabul edenler ; 296 

Reddedenler : O 
Müstenkifler : o 

Reye iştirak etmeyenler : 126 
Münhaller : 2 

Afyon Karahisar 
Berç Türker 
Cemal Akçın 
Hamza Erkan 
Mebrure Gönenç 

Ağrı 
Dr. Hüsamettin Kural 
Halid Beyrak 
İhsan Tav 

Amasya 
Esad Uras 
Nafiz Aktın 

Ankara 
Arif Baytın 
Belkis Baykan 
Fevzi Daldal 
Muammer Eriş 
Mümtaz ökmen 
Rifat Araz 

Antalya 
Dr. Cemal Tunca 

/ Kabul 
Dr. Münir Soykam 
Rasih Kaplan 
Tayfur Sökmen 

Aydın 
Dr. Hulusi Alataş 
Dr. Şakir Şener 
Mümtaz Kaynak 
Nazmi Topcoğlu 
Nuri Göktepe 

Balıkesir 
Fahrettin Tiritoğlu 
Feyzi Sözener 
Hayrettin K*vran 
Hilmi Şercmetli 
Memed Emir 
Muzaffer Akpmar 
Osman Niyazi Burcu 
Rahmi Selçuk 

Bilecik 
Dr. Gl. Besim Ömer 
Akalın 

edenler ] 
Dr. Muhlis Suner 

Bingöl 
Feridun Fikri 
Necmeddin Sahir 

Bolu 
Cemil özçağlar 
Dr. Zihni ülgen 
Emin Yerlikaya 
Lûtfi Gören 

Burdur 
Dr. Ahmed Ruhi Yeşil
yurt 
İbrahim Necmi Dilmen 
Memed Sanlı 

Bursa 
Atıf Akgüç 
Dr. Galib Kahraman 
Dr. Refik Güran 
Dr. Sadi Konuk 
Fatin Güvendiren 
Fazlı Güleç 

Mustafa Fehmi Gerçeker 
Nevzad Ayaş 
Refet Camtez 

Çanakkale 
Atıf Kâmçıl 
Hilmi Ergeneli 
Rusuhi Bulayırlı 

Çankırı 
Dr. Akif Arkan 
Fazıl Nazmi örkün 
M. Abdülhalik Renda 
Ziya Esen 

Çoruh 
Ali Rıza Erem 
Atıf Tüzün 
Mazhar Müfid Kansu 

Çorum 
Dr. Mustafa Cantekin 
Eyüb Sabri AkgÖl 
ismail Kemal Alpsar 
Münir Çağıl 
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K&iti Kâf ftalp 
Süleyman î£östekçioğlu 
Şfifeir ©aftih 

Denizli 
Dr. Hamdi Berkman 
Emin Asları Toka d 
Fahri Akçakoca Akça* 
Tahir Berkay 
Yusuf Başkaya 

Diyarbakır 
Cahit Çûbiikçü 
Dr. ibrahim Tali ön
gören 
Gl. Kiazım Sevüktekin 
Rüştü Bekit 
Veli Keeded Sünkita? 
Zülfü Tiğrel 

Edime 
Dr. Fatma Memik 
Faik Kaltakkıran 
Fuad Balkan 
Osman Şahinbaş 

Elâzığ 
Fa"zıl Ahmed Aykaç 
Fethi Altay 
Fuad Ziya Çiyiltepe 
Sabit Sağıroğlu 

Erzincan 
Abdülhak Fırat 
Aziz Samih îlter 
İskender Artun 
Salih Başotaç 

Erzurum 
Aziz Akyürek 
Gl. Pertev Demİrhan 
Gl. Zeki Soydemir 
Münir Hüsrev Göle 
Nakiye El gün 
Salim Altüğ 
Şüfcrli îtöçâk 

Eskişehir 
Emin Sazak 
îstamat özdatoiâr 
îzzet Arakan 
Osîrtan Işın 

Gazianteb 
BekirKaleli 
Dr. Abdürrâhniâh Melet 
Dr. Mötned Ali Afakây 
Memed Şabiö 

î : 38 1-7 
öniör Asım Aksoy 

Giresun 
Dr. Hasan Vâstf Som* 
yürek 
Fikret Atlı 
Gl. thsan Sökmen 
Münir Akkaya 
Nafi Atuf Kansu 

Gümüşarit 
Durak Sakarya 
Edib Servet Tör 
Hasan Fehmi Ataç 
Şevket Erdoğan 

Hakkâri 
İzzet Ulvi Aykurd 

îğel 
Ahmed Ovacık 
Dr. Muhtar Berker 
Emin İnankur 
Gl. Cemal Mersinli 
Turhan Cemal Beriker 

Hüsnü özdamar 
Kemal Ünal 
Mükerrem Unsal 

İstanbul 
Ahmed Şükrü Esmer 
Ali Kâmi Akyüz 
Ali Hana Tarhan 
Atıf Bayındır 
Fakihe öymen 
Gl. Kâzım Karabekir 
İbrahim Alâettin Gövsa 
Sadettin Uraz 
Salâh Cimcöz 
Şükrü Âli ögel 
Ziya Karamürsal 

îzmir 
Ben al Anman 
Dr. Mustafa Bengisu 
Hasan Ali Yücel 
Naztni İlker 
Rahmi Köken 
Reşad Mimaroğlu 
Sadettin Epikmen 

Kars 
Esad özoğuz 
Gl. Muhittin Akyuz 
Hüsrev Kızıldögân 
Kahraman Atrfetî 

im o: ı 
Ömer Küntay 
Şeratfettin Karacan 

Kastamonu 
Abidin 'Binkaya 
Hacer Dicle 
Hilmi Çoruk 
Hüsnü Açıksöz 
Muharrem Oelâl Bayâr 
Nuri Tamaç 
Rıza Saltuğ 
Tahsin Coşkan 

Kayseri 
Ahmed Hilmi Kalaç 
Nazmi Toker 
Ömer Taşcıoğlu 
Reşid özsoy 
Sadettin Serim 
Salih Turgay 
Suad Hayri Ürgüblü 

Kırklareli 
fiürtıanettin Denker 
Hâindi Kuleli 
Şevket ödül 

Kırşehir 
Dr. Yusuf Ziya Somer 
Hazim Börekçi 
îzzet Özkan 
Memed Seyfeli 

Kocaeli 
Ali Dikmen 
Dr. Fuad Sorağman 
İbrahim Dıblan 
İbrahim Tolon 
Ragıb Akça 
Salâh Yargı 

Konya 
Dr. Osman Şevki Uludağ 
Galib Oültekin 
Gl. Ali Fuad Cebesoy 
İzzet Erdal 
Kâzım Gürel 
Kâzım Okay 
Şevki Ersrun 
Tevfik Fikret Sılay 
Vehbi Bilgin 

Kütahya 
Alâettin Tiridoğlu 
Mustafa Bacak 
Receb Peker 
Vedit Uzgören 

Malatya 
Dr. Hilmi Oytâç 
Emrullah Barkan 
Gl. Osman Koptagel 
Mahmud Nedim Zabcı 
Memed Şevket özpazar-
başı 
Mihri Pcktaş 
Muttalib öker 

Manisa 
Asım Tüm er 
Dr. Saim Uzel 
Hüsnü Yaman 
Kani Karaosman 
Kâzım Nami Duru 
Kenan Örer 
Rıdvan Nafiz Edgüer 
Yaşar özey 

Maraş 
Dr. Abdülkadir Kemali 
Bayizit 
Hasan Reşid Tankud 
Mansur Bozdoğan 
Memed Erten 
Ziya Kayran 

Mardin 
Dr. Rıza Levent 
Edib Ergin 
Gl. Seyfi Düzgören 
Hasan Menemeneioğlu 
Muhittin Birgen 

Muğla 
Cemal Karamuğla 
Hüsnü Kitabcı 
Sadullah Güney 

Muş 
Hakkı Kılıcoğlu 
Şükrü Ataman 

Niğde 
Faik Soylu 
Naim E rem 

Ordu 
Ali Canib Yöntem 
Dr. Vehbi Demir 
Hamdi Yalman 
İsmail Çamaş 
Selim Sırrı Tarcan 

Rize 
Dr. Saim Aİi .Dilenire 
Kemalettin Kamu 
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Raif Dinç 

Samsun 
Amiral Fahri Engin 
Hüsnü Çakır 
Meliha Ulaş 
Memed Ali Yörüker 
Naşit Fırat 
Ruşeni Barkm 
Süleyman Necmi Selmen 

Seyhan 
Ali Münif Yegena 
Damar Arıkoğlu 
Gl. Naci Eldeniz 
Hilmi Uran , 
İbrahim Mete 
İsmail Safa özler 
Sman, Tekelipğlu. , 
Tevfik Tarman 

Siird 
Ali Rıza Esen 

Naki Bekmen 
Şefik Özdemir 

Sinob 
Cemil Atay 
Hulusi Oruçoğlu 

Sivas 
Abdurrahman Naci De-
mirağ 
Atıf Esenbel 
Gl. Akif öztekin Er-
demgil 
Hikmet Işık 
İsmail Memed Uğur 
Mergube Gürleyük 
Mitat Şükrü Bleda 
Şemsettin Günaltay 
Ziya Basara 

Tekirdağ 
Faik öztrak 
Nazmı Trak 

Tohad 
Cemal Kovalı 
Galib Pekel 
Hasip Ahmed Aytuna 
Muammer Develi 
Nâzım Poroy 
Sıtkı Atanç 

Trabzon 
Daniş Eyiboğlu 
Faik Ahmed Barutçu 
Haîîİ Nihad Boztepe 
Mitat Aydm 
Raif Karadeniz 
Salise Abanozoğlu 
Sırrı Day 

Tunceli 
Haydar Rüştü öktem 
Mitat Yenel 
' ' Urfa 
Ali Saib Ursavaş 

Gl. Ahmed. Yazgan 
Refet Ülgen 

Van 
İbrahim Arvas''. 
Münib Boya 

Yozgad 
Ahmed Sungur 
Ekrem Pekel 
Salim Korkmaz 
Sırrı Içöz 
Ziya Arkant 

Zonguldak 
Halil Türkmen 
Haşan Karabacak 
Hüsamettin Okan 
İbrahim Etem Bozkurt 

'Mustafa Bozma 
Şinasi Devrin 
Rifat'Vardar ' 
Yusuf Ziya Ö2*ençi 

/ Beye iştirak etmeyenler ] 
Afyon Karahisaır 

Ali Çetinkaya (V.) 
Haydar Çerçel 
İzzet Akosman 

Amasya 
İsmail Hakkı Mumcu 
(V.) >• 

Ankara 
Aka Gündüz 
Dr. Tnptas 
Eşref Demirel (M.) 
Falih Rıfkı Atay 
İsmet İnönü (Rs. C.) 
Şakir Kınacı 
Yahya Galib Kargı 

Antalya 
Cezmi Ercin (V.) 
Numan Aksoy (M.) 
Türkân örs 

Aydın 
Adnan Menderes 
Dr. Mazhar Germen 
(Rs. V.)" 

5 Balıkesir 
Gl. Kâzım özadp 
Hacim.,Çarıklı (M.) 
İsmail Hakkı Uzunçarşılı 

Yahya Sezai Uzay 
(M.) 

Bilecik 
SalilTBbzok (M.) 

Bitlis 
Süreyya örgeevren 
Tevfik Temelli (Hasta) 

Bolu 
Dr. Emin Cemal Suda 

(M.) 
Fethi Okyar (V.) 
Hasan Cemil Çambcl 

Bursa 
Gl. Naci Ttnaz (V.) 
Muhittin Balıa Pars 

Çanakkale 
Avni Yukaruç (M.) 
Reşad Nuri Güntekin 
Ziya Gevher Etili 

Çankırı 
Hüseyin Cahid Yalçın 

Çoruh 
Asım Us 

Çor*ım 
İsmet Eker 

Denizli 
Dr. Kânm Samanlı 

Necib Ali Küçüka 
Diyarbakır 

Zeki Mesud Alsan (İl .) 

Füad Ağralı (V.) : 
Erzincan 

Saffet Ankan 
..< • Erzurum. 
Dr. Ahmed Fikri Tuzer 
"Nafiz Dumlu 

Eskişehir 
Tusuf Ziya özer 

Gazianteb 
Ahmed Aksn 
Nuri Pazarbaşı (M.) 

Giresun 
tsmail Sabuncu 
Talât Onay 

Giimiişane 
Yusuf Ziya Zarbun 

- .İçel 
Ferid Celâl Güven 

İstanbul 
Abidin Da ver 
Ahmed Hamdi Deniz-
men . . . . ..-...-••, 

Dr. Refib Saydam 
(Bş.V,) ;T 
I )r; Tiî^rtmir:0İ Hakki 
ŞinasiCErel (M.) 
tîâfib Uahiıvar (Jöker 
Gl. Refet Bele (M.) 

İzni ir 
Celâl Bayar (M.) 
Hali'1 Menteşe 
Kâmil Dursun 
Mahmud Esad Bozkurd 
Memed Aldemir 
Şehirne Yunus 
Şükrü Saraçoğlu (V.) 

Kars 
Fua-d Köprülü 
Zihni Orhon 

Kastamonu 
Dr. Tevfik Asl^# 

Kayseri 
Faik Baysal •-":•*• 
:••"•••'•'• kirMareîf 

D^.Fuad Umay 
Zühtü Akra 

;,: Kvcaeli . 
İbrahim'^Süreyya; Yiğit 
Kemalettin Olpak (M.) 
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AljŞ#i4A!-
baytuğan 

K$mya 
Ahmed Hftmü Dikme* 
(M.) 
Ali Muzaffer Göker 
Ali Rıza Türel 
Fuad Gökh»d»k 
Mustafa Uiusan 
Naira Hazim Osuıt 

Kütahya 
Besim Atalay 
Dr. Ali Süha Delüfeaşı 

Hüseyin Rahmi Gürpmar 
Muhlis Erkmen (V.) 
Sadri Ertem 

Malatya 
Nasuhi Baydar 
Osman T§jt«r 
Vâsıf Çınay 

İ : 3S • * 
Manisa 

Faik Kurd^Hn (M,) 
Hikmet Bayup 
Osman Ergin 
Refik Inee 

Mardin 
irfan Ferid Alpaya 
(t A.) 
Rıza Erten 

Dr. Hüseyin Ann Erea» 
(M.) 
Yunus Nadi 

Cavid Oral 
Dr. Abravaya Marmaralı 
Dr. Rasim Ferid Talay 
Halid Mengi (M.) 
Hazim Tepeyran (M.) 

Ahmed İhsan Tokgöz 

im i: i 
Hamdi Şarlan (M-) 
Hüseyin Ekşi 

Mm 
Ali Zırh 
Fuad Sirmen 
Hasan Cavid 

Satnsun 
Zühtü Durukan 

Seyhan 
Şemsa tşcen (M.) 

Siird 
Hulki Aydın 

Sinob 
Cemal Alış 
Cevdet Kerim tneedayı 
Yusuf Kemal Tengir-
şenk 

Necmettin Sadak 
Remzi Çiner (M.) 

Tekirdağ 
Cemil Uybadın 

Rahmi Apak 
Yahya IÇem&l Beyatlı 

Gl. Sıtkı Üke 
Resai Erişken 

Trabzon 
Hamdi Ülkümen 
Hasan Saka 
Süleyman Sırrı Gedik 

Tvmerti 
Sami Erkman 

Urfa 
Memed Emin Yurdakul 
Sami îşbay (M.) 
Şeref Uluğ 

Van 
Hakkı Ungan (M-) 

Celâl Arat 
Veled tzbudak 

<*§K ' • •1» • ! 

Türkiye €ü#&ur45»fc$e Yugoslavya Hükümeti arasmda imzalanan afyon Anlaşması ile iki 
fjfcrşf murahhas heyetleri beyninde teati olunan mektubun tasdikına dair kanuna 

vörüen reylerin neticesi 
([ Kanun; kabul edilmiştir ) 

Afyan^ Karahişar 
Berç Türler 
Hamza Erkan 
îzzet Alçoşm^n 
Mebrure Gönenç 

Ağr\ 
Dr. Hüsamettin Kural 

î¥m Hm 

Aia adedi 424 
Reye iştirak edenler 282 

Kabul edenler : 282 
Reddedenler : 0 
Müstenkifler : (fc 

Reye İştirak etmeyenler : 140 
Münhaller : 2 

/ Kabul edenler ] 

Ammm 
Esad Vm& 
Nafiz Aktın 

Ankam 
Ahmed Ĵlujş, 
Arif Baytın 
Belkis Baykan 
Muammer Eriş 
Rifat Araz 

Şakir JÇşnaeı 
Yahya Gatib Kargı 

Antalya 
Cezmi Er<p| 
Dr. Münir Soykam 
Rasih Kaplan 
Tayfur Sökmen 

AyHm, 
Dr. HuJM. &MâÇ, 

Dr. Şakir Şener 
Mümtaz Kaynak 
Nazmi Tppcoğlu 
Nuri Göktepe 

Balıkesir 
Fahrettin Tiriıtoğlu 
Feyzi Sözener 
Hacim Şarakij 
liçyrettm Kmm 



İsmail Sakkı Uzunçarşıb 
Memed Emir 
Mu2affer Akpmar 
Rahmi Selçuk 
Yahya Sesai U*ay 

Bileşik 
Dr. Gl. Besim Ömer 
Akalın 
Dr. Muhlis Şuner 

Feridun Fikri 
Necmeddin Sahir 

Bolu 
Cemil özçaglar 
Dr. Zihni Ülgen 
Emin Yerlikaya 
Lûtfi Gören 

Burdur 
Dr. Ahmed Ruhi Yeşile 
yurt 
ibrahim Necmi Dilmen 
Memed Sanlı 

Bursa 
Atıf Akg% 
Dr. Galife Kahraman 
Dr. Refik Güran 
Dr. Sadi Konuk 
Fatin GüY^njüren 
Fazlı Güle§ 
Gl. Naci Tmaz 
Mustafa Fehmi Gerçeker 
Nevzad Ayaş 
Refet Çajütea 

Çanakkale 
Atıf Kamçd 
Hilmi Ergen eli 
Reşad Nur-i Gftntekin 
Rusuhi Bulayırlı 

Dşr. Akif Arkan 
Fazıl N&zmd örkün 
Mustafa AbdüIhaÜk 
Renda 
Ziya Esen 

Çom& 
Asım Us, 
Atıf Tüzün 
Mazhar Müf id Kansu 

Dr. MgştaJ* C&raMriffi 

t : 38 3»? 
Eyüb Sabri Akgöl 
İsmail Kemal Alpsar 
Münir Çağıl 
Nuri Kayaalp 
Süleyman Köstekçioğlu 
Şakir Baran 

DenvfH 
Dr. Hamdi Berkmau 
Emin Aslan Tokad 
Fahri Akçakoca Akça 
Tahir Berkay 
Yusuf Başkaya 

Diyarbaktr 
Dr. ibrahim Tali Ön
gören 
Gl. Kiazım Sevüktekin 
Rüştü Bekit 
Veli Necdet Şünkitay 
Zülfü Tiğrel 

Edirne 
Dr. Fatma Memik 
Faik Kaltakkıran 
Fuad Balkan 
Osman Şahinbaş 

Elâzığ 
Fa'zıl Ahmed Aykaç 
Fethi Altay 
Fuad Ziya Çiyütepe 
Sabit Sağıroğlu 

Erzincan 
Abdülhak Fırat 
Aziz Akyürek 
İskender Artun 
Sal& Başotaç 

Erzurum 
Aziz Samih tlter 
Gl. Pertev Bemirhan 
Gl. Zeki Soydemir 
Münir Hüşrev Göle 
Nafiz Dumlui 
Nakiy* Elgin 
Salim A1tv§ 
Şükrü Koçafr 

EskiçeMfi 
Emin Sazak 
tstamat özdamar 
Osman Işra 

Bekir Kaleli 
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Dr. Abdurrahman Me* 
lek 
Dr. Memed Ali Ağakay 
Memed Şahin 
Nuri Pazarbaşı 
Ömer Asım Aksoy 

Giresun 
Dr. Hasan Vasıf Som-
yürek 
Fikret Atlı 
Gl. ihsan Sökmen 
ismail Sabuncu 
Münir Akkaya 
Nafi Atuf Kansu 
Talât Onay 

Gümüşane 
Edib Servet Tör 
Hasan Fehmi Ataç 
Şevket Erdoğan 

îçel 
Ahmed Ovacjk 
Dr. Muhtar Berker 
Emin Inankur 
Gl. Cemal Mersini 

İsparta 
Hüsnü öadamar 
Kemal Ünal 
Mükerrem Unsal 

IstanbAd 
Ahmed Şükrü Esmer 
Ali Rana Tarlıan 
Atıf Bayındır 
Dr. Refik Saydam 
Fakihe öymen 
Gl. Kâzım Karabelsf 
Sadettin Uraz 
Salâh Cimcoz 
Şükrü Âli ögel 
Ziya Karamursal 

İzmir 
Benal Anman 
Hasan Âli Yücel 
Kâmil Dttrsun 
Nazmi îlkçp 
Rahmi Köken 
Reşad MtmaroÜTi 
Sadettin Epikmen 
ŞeMı&e Yümus 

Kars 
Esad özoğuz 

Gl. Muhittin Akyib 
Hütrev Kızıldoğan 
Kahraman Arıklı 
Ömer Küntay 
Şerafettin Karaeaa 

Kastamonu 
Abidin Binkaya 
Hacer Dicle 
Hüsnü Açıks&z 
Muharrem Celâl Bayar 
Nuri Tamaç 
Rıza Saltuğ 
Tahsin Coşkan 

Kayseri 
Ahmed Hilmi Kalaç 
Faik Baysal 
Nazmi Toker 
Reşid özsoy 
Sadettin Serim 
Salih Turgay 

Kırklareli 
Bürhanettin Benker 
Hamdi Kuleli 
Şevket ödül 
Zühtü Ak« 

Kırşehir 
Dr. Yusuf Uya Somer 
Hazini Börekçi 
İzzet özka» 
Memed Seyfeli 

Kocaeli 
Ali Dikmen 
Dr. Fua<i Sörafroaıı 
İbrahim Dfbîan 
İbrahim Süreyya ¥|gfib 
ibrahim Toîon 
Ragıb Akea 
Salâh Targ* 

Konya 
Galip Gülteldn 
Gl. Ali Fuad Cebesoy 
Kâzım Gürel 
Kâzrm Gkay 
Tevfik Fikret Sdby/ 
Vehbi Bilgi» 

Kütahya 
Receb Peke? 
Vedit UzffS ên 

Malatya 
Dr. HİB»€^ttlç 
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Gl. Osman Koptagel 
Memed Şevket özpazaıv 
başı 
Mihri Pektaş 
Muttalib öker 

Manisa 
Asım Tümer 
Dr. Saim Uzel 
Hikmet Bayur 
Hüsnü Yaman 
Kani Karaosman 
Kenan Örer 
Refik ince 
Rıdvan Nafiz Edgüer 
Yaşar özey 

Maraş 
Dr. A. Kemali Bayizit 
Mansur Bozdoğan 
Ziya Kayran 

Mardin 
Hasan Menemencioğlu 
Rıza» Erten 

Muğla 
Cemal Karamuğla 
Hüsnü Kitabcı 
Sadulîah Güney 

Muş 
Hakkı Kılıcoğlu 
Şükrü Ataman 

t : 38 8-7-
Niğde 

Dr. Rasim Ferid Talay 
Naim Erem 

Ordu 
Ali Canib Yöntem 
Hamdi Yalman 
ismail Çamaş 

Rize 
Ali Zırh 
Dr. Saim Ali Dilemre 
Fuad Sirmen 
Raif Dinç 

Samsun 
Amiral Fahri Engin 
Meliha Ulaş 
Memed Ali Yörüker 
Naşit Fırat 
Ruşeni Barkın 
Süleyman Necmi Selmen 
Zühtü Durukan 

Seyhan 
Ali Münif Yegena 
Gl. Naci Eldeniz 
Hilmi Uran 
ibrahim Mete 
Sinan Tekelioğlu 
Tevfik Tarman 

Siird 
Ali Rıza Esen 

1939 0 : 1 
Naki Bekmen 
Şefik özdemir 

Sinob 
Cemil Atay 
Cevdet Kerim încedayı 
Hulusi Oruçoğlu 

Sivas 
Atıf Esenbel 
Gl. Akif öztekin Er-
demgil 
Hikmet Işık 
ismail Memed Uğur 
Mitat Şükrü Bleda 
Şemsettin Günaltay 
Ziya Basara 

Tekirdağ 
Cemil Uybadm 
Faik Öztrak (V.) 
Nazmi Trak 

Tokad 
Cemal Kovalı 
Oalib Pekel 
Hasip Ahmed Aytuna 
Muammer Develi 
Nâzım Poroy 
Sıtkı Atanç 

Trabzon 
Daniş Eyiboğlu 

Faik Ahmed Barutçu 
Mitat Aydın 
Sırrı Day 

Tunceli 
Haydar Rüştü Öktem 
Mitat Yenel 
Sami Erkman 

Urfa 
Ali Saib Ursavaş 
Gl. Ahmed Yazgan 
Refet Ulgen 
Şeref Uluğ 

Van 
ibrahim Arvas 
Münib Boya 

Yozgad 
Ahmed Sungur 
Celâl Arat 
Ekrem Pekel 
Salim Korkmaz 
Sırrı Içöz 
Ziya Arkant 

Zonguldak 
Halil Türkmen 
Hasan Karabacak 
Hüsamettin Okan 
ibrahim Etem Bozkurt 
Mustafa Bozma 
Rifat Vardar 

/ Beye iştirak etmeyenler ] 
Afyon Karajı işar 

Ali Çetinkaya (V.) 
Cemal Akçın 
Haydar Çerçel 

Amasya 
ismail Hakkı Mumcu 
(M.) 

Ankara 
Aka Gündüz 
Dr. Tâptas 'v 

, Eşref Demirel; (Mi) 
' FaİihRıfkı Atay 
. Feyzj Dajdal ; 
İsmet İnönü (Rs. C.) 
Mümtaz ökm en 

Antalya 
Dr. Cemal Tunca 
Nûinan Aksöy '(St.-)î 

Türkân örs 
Aydın 

Adnan Menderes 
Dr. Mazhar Germen 
(Rs. V.) 

Balıkesir 
Gl. Kâzım Özalp 
Hilmi Şeremetli 
Osman Niyazi Burcu 

Bilecik 
Salih Bozok (M) 

Bitlis 
Süreyya örgeevren 
Tevfik Temelli (Hasta) 

Bolu 
Dr. Emin Cemal Suda 
(M.) 

j Fethi Okyar (V.) 
Hasan Cemil Çambel 

Bursa 
Muhittin Baha Pars 

Çanakkale 
Avni Yukaruç (M.) 
Ziya Gevher Etili 

Çankırı 
Hüseyin Cahid Yalçın 

Çoruh 
Ali Rıza Erem 

Çorum 
tsmet Eker 

Denizli 
Dr. Kâzım Samanlı 
Necib Ali Küçüka 

Diyarbakır 
Cahit Çubukçu 

Zeki Mesud Alsan 
(M.) 

Elâzığ 
Fuad Ağralı (V.) 

Erzincan 
Saffet Arıkan 

Erzurum 
Dr. Ahmed Fikri Tuzer 

Eskişehir 
izzet Arukan 
Yusuf Ziya Özer 

Gazianteb 
Ahmed Aksu 

Gümüşane 
Durak Sakarya 
Yusuf Ziya Zarbun 

, Hakkâri^ 
I izzet Ulvi Aykurd 
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îçeî 
Ferid Celâl Güven 
Turhan Cemal Beriker 

İstanbul 
Abidin Daver 
Ahmed Hamdi Denil
men 
Ali Kâmi Akyüz 
Dr. Tuğamiral Hakkı 
Şinasi Erel (M.) 
Gaüb Bahtiyar Göker 
Gl. Refet Bele (M.) 
İbrahim Alâettin Gövsa 

İzmir 
Celâl Bayar (M.) 
Dr. Mustafa Bengisu 
Halil Menteşe 
Mahmud Esad Bozkurd 
Memed Aldemir 
Şükrü Saraçoğlu (V.) 

Kars 
Fuad Köprülü 
Zihni Orhon 

Kastamonu 
Dr. Tevfik Aslan 
Hilmi Çoruk 

Kayseri 
Ömer Taşcıoğlu 
Suat Hayri Urgüblü 

Kırklareli 
Dr. Fua)d Umay 

Kocaeli 
Kemalettin Olpak 
(M.) 
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Orgeneral Ali Said Ak-
baytuğan 

Konya 
Ahmed Hamdi Dikmen 
(M.) 

Ali Muzaffer Göker 
Ali Rıza Türel 
Dr. Osman Şevki Ulu
dağ 
Fuad Gökbudak 
İzzet Erdal 
Mustafa Ulusan 
Naim Hazim Onat 
Şevki Ergun 

Kütahya 
Alâettin Tiridoğlu 
Besim Atalay 
Dr. Ali Süha Delilbaişı 
Hüseyin Rahmi Gürpı
nar 
Muhlis Erkmen (V.) 
Mustafa Bacak 
Sadrı Ertem 

Malatya 
Emrullah Barkan 
Mahmud Nedim Zabcı 
Nasuhi Baydar 
Osman Taner 
Vasıf Çınay 

Manisa 
Faik Kurdoğlu (M.) 
Kâzım Nami Duru 
Osman Ercin 

Maras 
Hasan Reşid Tankud 
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Memed Erten 

Mardin 
Dr. Rıza Levent 
Edib Ergin 
Ql. Seyfi Düzgören 
İrfan Ferid Alpaya 
(Î.A.) 
Muhittin Birgen 

Muğla 
Dr. Hüseyin Avni Ercan 
(M.) 
Yunus Nadi 

Niğde 
Cavid Oral 
Dr. Abravaya Marmaralı 
Faik Soylu 
Halid Mengi (M.) 
Hazim Tepeyran (M.) 

Ordu 
Ahmed İhsan Tokgöz 
Dr. Vehbi Demir 
Hamdi Şarlan (M.) 
Hüseyin Eksi 
Selim"Sırn TaTcan 

Rizs 
Hasan Cavid 
Kemalettin Kamu 

Samsun 
Hüsnü Çakır (V.) 

Seyhan 
Damar Ankoğlu 
İsmail Safa Özler 
Şemsa Işcen (M.) 

Siird 
Hulki Aydm (M.) 

Sinob 
Cemal Aliş 
Yusuf Kemal Tengir-
şenk 

Sivas 
Abdurrahman Naci De-
mirağ 
Mergube Güfleyük 
Necmettin Sadak 
Remzi Çiner (M.) 

Tekirdağ 
Rahmi Apak 
Yahya Kemal Beyatlı 

Tokad 
Gl. Sıtkı Üke 
Resai Erişken 

Trabzon 
Halil Nihad Boztepe 
Hamdi Ülkümen 
Hasan Saka 
Raif Karadeniz (V.) 
Salise Abanozoğlu 
Süleyman Sim Gedik 

ürfa 
Memed Emin Yurdakul 
Sami İşbay (M.) 

Van 
Hakkı Ungan (M.) 

Yozgad 
Veled Izbudak 

Zonguldak 
Şinasi Devrin 
Yusuf Ziya özençi 



y, Bf # . M. Hath<w* 


